



Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

JUIZ DE FORA

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários, Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial, Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: REPROCOPIA COMERCIO REPRESENTAÇÕES E ASSISTENCIA TÉCNICA LTDA
CNPJ: 86.524.352/0003-23

Observações:

- a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010 do Conselho Nacional de Justiça;
- b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;
- c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais (<http://www.tjmg.jus.br>), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;
- d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema unificado abrange todas as comarcas do Estado;
- e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de feitos judiciais em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 15 de Março de 2023 às 12:33

JUIZ DE FORA, 15 de Março de 2023 às 12:33

Código de Autenticação: 2303-1512-3332-0309-2162

Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO /AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folha(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa de fraude.

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE 31204414534	CNPJ 86.524.352/0001-61	
NOME EMPRESARIAL REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL Livro Diário	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 01/01/2021 a 31/12/2021
NATUREZA DO LIVRO LIVRO DIARIO	NÚMERO DO LIVRO 32
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 08.2D.BA.C0.C8.B0.41.35.F3.F4.B4.0C.4E.1A.7D.6A.AE.C5.93.0F	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
Contador	11713175738	FABIANO CORREA DE CASTRO:11713175738	6371223498492226830	22/04/2022 a 22/04/2023	Não
Procurador	11713175738	FABIANO CORREA DE CASTRO:11713175738	6371223498492226830	22/04/2022 a 22/04/2023	Sim

NÚMERO DO RECIBO:

08.2D.BA.C0.C8.B0.41.35.F3.F4.B4.0C.
4E.1A.7D.6A.AE.C5.93.0F-8

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO
em 31/05/2022 às 15:34:38

10.08.C4.A1.A9.F8.B1.0D
4C.D0.DD.3D.37.49.BC.C
8

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da Lei Complementar nº 1247/2014.

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO



Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
 Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 86.524.352/0001-61
 Número de Ordem do Livro: 32

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial	REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
NIRE	31204414534
CNPJ	86.524.352/0001-61
Número de Ordem	32
Natureza do Livro	LIVRO DIARIO
Município	Juiz de Fora
Data do arquivamento dos atos constitutivos	14/07/1994
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	
Data de encerramento do exercício social	31/12/2021
Quantidade total de linhas do arquivo digital	105445

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial	REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
Natureza do Livro	LIVRO DIARIO
Número de ordem	32
Quantidade total de linhas do arquivo digital	105445
Data de inicio	01/01/2021
Data de término	31/12/2021

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 08.2D.BA.C0.C8.B0.41.35.F3.F4.B4.0C.4E.1A.7D.6A.AE.C5.93.0F-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
 Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 86.524.352/0001-61
 Número de Ordem do Livro: 32
 Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 3.469.821,56	R\$ 2.810.346,29
VENDAS DE MERCADORIAS		R\$ 253.463,03	R\$ 100.511,92
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		R\$ 3.216.358,53	R\$ 2.709.834,37
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (368.753,29)	R\$ (197.281,70)
(-) VENDAS CANCELADAS		R\$ 0,00	R\$ (1.297,56)
(-) (-) De Vendas de Mercadorias Mercado Interno		R\$ 0,00	R\$ (1.297,56)
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS		R\$ (368.753,29)	R\$ (195.984,14)
(-) (-) ICMS		R\$ (36.537,55)	R\$ (4.564,51)
(-) (-) ISS		R\$ (10.170,11)	R\$ (9.111,17)
(-) (-) PIS		R\$ (57.333,27)	R\$ (32.458,77)
(-) (-) COFINS		R\$ (264.223,65)	R\$ (149.513,09)
(-) (-) ICMS Substituição Tributária		R\$ (488,71)	R\$ (336,60)
(-) (-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS		R\$ (2.476.694,73)	R\$ (1.928.182,25)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (150.554,10)	R\$ (73.487,12)
(-) MÃO-DE-OBRA DIRETA		R\$ (24.074,27)	R\$ (36.344,09)
GASTOS GERAIS		R\$ (16.247,06)	R\$ 0,00
(-) MATERIAL DE CONSUMO INDIRETO		R\$ (1.853.498,31)	R\$ (1.307.732,00)
MATERIAIS DE MANUTENÇÃO E REPARO		R\$ (66.186,83)	R\$ 0,00
(-) DEPRECIACÕES AMORTIZAÇÕES E EXAUSTÕES		R\$ (366.134,16)	R\$ (510.619,04)
(-) (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (707.701,16)	R\$ (959.389,50)
(-) DE VENDAS		R\$ 0,00	R\$ (15.053,94)
(-) UTILIDADES E SERVIÇOS		R\$ 0,00	R\$ (15.053,94)
(-) ADMINISTRATIVAS		R\$ (624.964,31)	R\$ (881.599,21)
(-) DESPESAS COM PESSOAL		R\$ (241.761,62)	R\$ (267.975,01)
(-) VIAGENS E REPRESENTAÇÕES		R\$ (20.567,89)	R\$ (26.145,34)
(-) OCUPAÇÃO		R\$ (74.893,50)	R\$ (68.308,18)
(-) DEPRECIACÕES E AMORTIZAÇÕES		R\$ (10.438,10)	R\$ (22.239,00)
(-) UTILIDADES E SERVIÇOS		R\$ (30.900,67)	R\$ (13.480,43)
(-) DESPESAS COM VEÍCULOS		R\$ (93.458,90)	R\$ (94.599,17)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (143.527,89)	R\$ (233.040,17)
(-) DESPESAS NÃO DEDUTÍVEIS		R\$ 0,00	R\$ (109.013,95)
(-) CONTRIBUIÇÕES IMPOSTOS E TAXAS		R\$ (9.415,74)	R\$ (46.797,96)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (176.516,88)	R\$ (287.062,28)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (176.516,88)	R\$ (287.062,28)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 93.470,21	R\$ 224.325,93
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 93.470,21	R\$ 224.325,93
(-) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 309,82	R\$ 0,00
RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS		R\$ 309,82	R\$ 0,00
OUTROS RESULTADOS OPERACIONAIS		R\$ 259.665,33	R\$ 164.273,09
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 259.706,32	R\$ 186.721,02
RECEITAS		R\$ 259.706,32	R\$ 186.721,02
(-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (40,99)	R\$ (22.447,93)
(-) CUSTOS		R\$ (40,99)	R\$ (22.447,93)
PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		R\$ (16.352,79)	R\$ 0,00
CSLL		R\$ (16.352,79)	R\$ 0,00
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA		R\$ (39.424,41)	R\$ 0,00
IRPJ		R\$ (39.424,41)	R\$ 0,00
(-) (=) RESULTADO DO EXERCÍCIO		R\$ 120.560,51	R\$ (110.234,07)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 08.2D.BA.C0.C8.B0.41.35.F3.F4.B4.0C.4E.1A.7D.6A.AE.C5.93.0F-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
 Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 86.524.352/0001-61
 Número de Ordem do Livro: 32
 Período Selecionado: 01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 2.810.346,29	R\$ 4.492.043,49
VENDAS DE MERCADORIAS		R\$ 100.511,92	R\$ 81.308,27
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		R\$ 2.709.834,37	R\$ 4.410.735,22
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (197.281,70)	R\$ (358.686,96)
(-) VENDAS CANCELADAS		R\$ (1.297,56)	R\$ (6.584,38)
(-) (-) De Vendas de Mercadorias Mercado Interno		R\$ (1.297,56)	R\$ (6.584,38)
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS		R\$ (195.984,14)	R\$ (352.102,58)
(-) (-) ICMS		R\$ (4.564,51)	R\$ (3.145,17)
(-) (-) ISS		R\$ (9.111,17)	R\$ (26.941,47)
(-) (-) PIS		R\$ (32.458,77)	R\$ (57.363,66)
(-) (-) COFINS		R\$ (149.513,09)	R\$ (264.225,67)
(-) (-) ICMS Substituição Tributária		R\$ (336,60)	R\$ (426,61)
(-) (-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS		R\$ (1.928.182,25)	R\$ (2.971.921,06)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (73.487,12)	R\$ (71.610,65)
(-) MÃO-DE-OBRA DIRETA		R\$ (36.344,09)	R\$ (38.014,76)
(-) GASTOS GERAIS		R\$ 0,00	R\$ (2.361,80)
(-) MATERIAL DE CONSUMO INDIRETO		R\$ (1.307.732,00)	R\$ (2.322.660,40)
(-) DEPRECIações AMORTIZAÇÕES E EXAUSTÕES		R\$ (510.619,04)	R\$ (537.273,45)
(-) (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (959.389,50)	R\$ (1.361.400,22)
(-) DE VENDAS		R\$ (15.053,94)	R\$ (13.690,78)
(-) UTILIDADES E SERVIÇOS		R\$ (15.053,94)	R\$ (13.690,78)
(-) ADMINISTRATIVAS		R\$ (881.599,21)	R\$ (1.585.135,57)
(-) DESPESAS COM PESSOAL		R\$ (267.975,01)	R\$ (287.045,65)
(-) VIAGENS E REPRESENTAÇÕES		R\$ (26.145,34)	R\$ (64.856,51)
(-) OCUPAÇÃO		R\$ (68.308,18)	R\$ (62.079,80)
(-) DEPRECIações E AMORTIZAÇÕES		R\$ (22.239,00)	R\$ (26.133,58)
(-) UTILIDADES E SERVIÇOS		R\$ (13.480,43)	R\$ (16.630,99)
(-) DESPESAS COM VEÍCULOS		R\$ (94.599,17)	R\$ (86.752,73)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (233.040,17)	R\$ (852.975,10)
(-) DESPESAS NÃO DEDUTÍVEIS		R\$ (109.013,95)	R\$ (149.604,39)
(-) CONTRIBUIÇÕES IMPOSTOS E TAXAS		R\$ (46.797,96)	R\$ (39.056,82)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (287.062,28)	R\$ (408.364,84)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (287.062,28)	R\$ (408.364,84)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 224.325,93	R\$ 558.963,51
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 224.325,93	R\$ 558.963,51
(-) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 0,00	R\$ 86.827,46
RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS		R\$ 0,00	R\$ 86.827,46
OUTROS RESULTADOS OPERACIONAIS		R\$ 164.273,09	R\$ 49.307,45
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 186.721,02	R\$ 50.077,35
RECEITAS		R\$ 186.721,02	R\$ 50.077,35
(-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (22.447,93)	R\$ (769,90)
(-) CUSTOS		R\$ (22.447,93)	R\$ (769,90)
(-) (=) RESULTADO DO EXERCÍCIO		R\$ (110.234,07)	R\$ (150.657,30)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 08.2D.BA.C0.C8.B0.41.35.F3.F4.B4.0C.4E.1A.7D.6A.AE.C5.93.0F-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
 Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 86.524.352/0001-61
 Número de Ordem do Livro: 32
 Período Selecionado: 01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 4.492.043,49	R\$ 5.063.172,14
VENDAS DE MERCADORIAS		R\$ 81.308,27	R\$ 77.685,40
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		R\$ 4.410.735,22	R\$ 4.985.486,74
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (358.686,96)	R\$ (508.323,95)
(-) VENDAS CANCELADAS		R\$ (6.584,38)	R\$ (1.850,13)
(-) (-) De Vendas de Mercadorias Mercado Interno		R\$ (6.584,38)	R\$ (1.850,13)
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS		R\$ (352.102,58)	R\$ (506.473,82)
(-) (-) ICMS		R\$ (3.145,17)	R\$ (3.854,04)
(-) (-) ISS		R\$ (26.941,47)	R\$ (41.683,84)
(-) (-) PIS		R\$ (57.363,66)	R\$ (82.209,74)
(-) (-) COFINS		R\$ (264.225,67)	R\$ (378.726,20)
(-) ICMS Substituição Tributária		R\$ (426,61)	R\$ 0,00
(-) (-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS		R\$ (2.971.921,06)	R\$ (3.543.446,11)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (71.610,65)	R\$ (65.964,80)
(-) MÃO-DE-OBRA DIRETA		R\$ (38.014,76)	R\$ (75.266,68)
GASTOS GERAIS		R\$ (2.361,80)	R\$ 0,00
(-) MATERIAL DE CONSUMO INDIRETO		R\$ (2.322.660,40)	R\$ (2.862.730,32)
(-) DEPRECIações AMORTIZAÇÕES E EXAUSTÕES		R\$ (537.273,45)	R\$ (539.484,31)
(-) (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (1.361.400,22)	R\$ (1.230.338,56)
(-) DE VENDAS		R\$ (13.690,78)	R\$ (12.907,01)
(-) UTILIDADES E SERVIÇOS		R\$ (13.690,78)	R\$ (12.907,01)
(-) ADMINISTRATIVAS		R\$ (1.585.135,57)	R\$ (1.015.865,84)
(-) DESPESAS COM PESSOAL		R\$ (287.045,65)	R\$ (220.952,77)
(-) VIAGENS E REPRESENTAÇÕES		R\$ (64.856,51)	R\$ (25.626,51)
(-) OCUPAÇÃO		R\$ (62.079,80)	R\$ (59.138,44)
(-) DEPRECIações E AMORTIZAÇÕES		R\$ (26.133,58)	R\$ (27.438,12)
(-) UTILIDADES E SERVIÇOS		R\$ (16.630,99)	R\$ (38.246,29)
(-) DESPESAS COM VEÍCULOS		R\$ (86.752,73)	R\$ (94.783,50)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (852.975,10)	R\$ (285.865,36)
(-) DESPESAS NÃO DEDUTÍVEIS		R\$ (149.604,39)	R\$ (244.822,65)
(-) CONTRIBUIÇÕES IMPOSTOS E TAXAS		R\$ (39.056,82)	R\$ (18.992,20)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (408.364,84)	R\$ (510.556,05)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (408.364,84)	R\$ (510.556,05)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 558.963,51	R\$ 308.331,25
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 558.963,51	R\$ 308.331,25
(-) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 86.827,46	R\$ 659,09
RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS		R\$ 86.827,46	R\$ 659,09
(-) OUTROS RESULTADOS OPERACIONAIS		R\$ 49.307,45	R\$ (27.602,40)
(-) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 50.077,35	R\$ (23.508,96)
(-) RECEITAS		R\$ 50.077,35	R\$ (23.508,96)
(-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (769,90)	R\$ (4.093,44)
(-) CUSTOS		R\$ (769,90)	R\$ (4.093,44)
(-) (=) RESULTADO DO EXERCÍCIO		R\$ (150.657,30)	R\$ (246.538,88)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 08.2D.BA.C0.C8.B0.41.35.F3.F4.B4.0C.4E.1A.7D.6A.AE.C5.93.0F-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
 Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 86.524.352/0001-61
 Número de Ordem do Livro: 32
 Período Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 5.063.172,14	R\$ 4.950.721,88
VENDAS DE MERCADORIAS		R\$ 77.685,40	R\$ 262.676,06
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		R\$ 4.985.486,74	R\$ 4.688.045,82
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (508.323,95)	R\$ (504.072,39)
(-) VENDAS CANCELADAS		R\$ (1.850,13)	R\$ (1.641,01)
(-) (-) De Vendas de Mercadorias Mercado Interno		R\$ (1.850,13)	R\$ (1.641,01)
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS		R\$ (506.473,82)	R\$ (502.431,38)
(-) (-) ICMS		R\$ (3.854,04)	R\$ (3.987,26)
(-) (-) ISS		R\$ (41.683,84)	R\$ (56.285,02)
(-) (-) PIS		R\$ (82.209,74)	R\$ (78.881,54)
(-) (-) COFINS		R\$ (378.726,20)	R\$ (363.427,56)
ICMS Devoluções		R\$ 0,00	R\$ 150,00
(-) (-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS		R\$ (3.543.446,11)	R\$ (3.382.937,44)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (65.964,80)	R\$ (213.879,44)
(-) MÃO-DE-OBRA DIRETA		R\$ (75.266,68)	R\$ (110.906,88)
(-) MATERIAL DE CONSUMO INDIRETO		R\$ (2.862.730,32)	R\$ (2.516.282,77)
(-) DEPRECIAÇÕES AMORTIZAÇÕES E EXAUSTÕES		R\$ (539.484,31)	R\$ (541.868,35)
(-) (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (1.230.338,56)	R\$ (1.412.183,15)
(-) DE VENDAS		R\$ (12.907,01)	R\$ (12.580,25)
(-) UTILIDADES E SERVIÇOS		R\$ (12.907,01)	R\$ (12.580,25)
(-) ADMINISTRATIVAS		R\$ (1.015.865,84)	R\$ (1.120.794,63)
(-) DESPESAS COM PESSOAL		R\$ (220.952,77)	R\$ (236.271,05)
(-) VIAGENS E REPRESENTAÇÕES		R\$ (25.626,51)	R\$ (28.946,46)
(-) OCUPAÇÃO		R\$ (59.138,44)	R\$ (58.862,83)
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		R\$ (27.438,12)	R\$ (28.893,63)
(-) UTILIDADES E SERVIÇOS		R\$ (38.246,29)	R\$ (11.032,48)
(-) DESPESAS COM VEÍCULOS		R\$ (94.783,50)	R\$ (107.146,33)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (285.865,36)	R\$ (250.970,73)
(-) DESPESAS NÃO DEDUTÍVEIS		R\$ (244.822,65)	R\$ (311.294,69)
(-) CONTRIBUIÇÕES IMPOSTOS E TAXAS		R\$ (18.992,20)	R\$ (87.376,43)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (510.556,05)	R\$ (331.064,87)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (510.556,05)	R\$ (331.064,87)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 308.331,25	R\$ 35.495,05
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 308.331,25	R\$ 35.495,05
(-) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 659,09	R\$ 16.761,55
RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS		R\$ 659,09	R\$ 16.761,55
OUTROS RESULTADOS OPERACIONAIS		R\$ (27.602,40)	R\$ 36.061,71
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ (23.508,96)	R\$ 61.187,70
RECEITAS		R\$ (23.508,96)	R\$ 61.187,70
(-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (4.093,44)	R\$ (25.125,99)
(-) CUSTOS		R\$ (4.093,44)	R\$ (25.125,99)
(-) (=) RESULTADO DO EXERCÍCIO		R\$ (246.538,88)	R\$ (312.409,39)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 08.2D.BA.C0.C8.B0.41.35.F3.F4.B4.0C.4E.1A.7D.6A.AE.C5.93.0F-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.2 do Visualizador

Página 1 de 1

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

CNPJ: 86.524.352/0001-61

Número de Ordem do Livro: 32

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 22.457.322,61	R\$ 26.692.838,77
CIRCULANTE		R\$ 8.336.642,11	R\$ 9.757.740,40
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		R\$ 2.559.417,27	R\$ 3.248.926,57
BENS NUMERÁRIOS		R\$ 1.053.292,72	R\$ 1.782.612,38
BANCO CONTA MOVIMENTO		R\$ 45.841,56	R\$ 2,27
APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 1.460.282,99	R\$ 1.466.311,92
CLIENTES		R\$ 917.262,91	R\$ 986.918,05
DUPLICATAS A RECEBER		R\$ 917.262,91	R\$ 986.918,05
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 1.707.210,62	R\$ 2.653.182,97
TÍTULOS A RECEBER		R\$ 105.000,00	R\$ 0,00
DIVIDENDOS PROPOSTOS A RECEBER		R\$ 760.000,00	R\$ 1.112.364,41
ADIANTAMENTOS A TERCEIROS		R\$ 501.823,19	R\$ 638.319,32
TRIBUTOS A RECUPERAR		R\$ 340.387,43	R\$ 902.499,24
ESTOQUES		R\$ 3.152.751,31	R\$ 2.868.712,81
ESTOQUES NACIONAIS		R\$ 2.871.935,62	R\$ 2.702.910,59
DIREITOS A ESTOQUES		R\$ 210.641,51	R\$ 89.570,73
ESTOQUE DE TERCEIROS		R\$ 70.174,18	R\$ 76.231,49
NÃO CIRCULANTE		R\$ 14.120.680,50	R\$ 16.935.098,37
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO		R\$ 1.016.805,05	R\$ 1.256.487,81
OUTROS CREDITOS		R\$ 1.016.805,05	R\$ 1.256.487,81
PARTES RELACIONADAS		R\$ 1.016.805,05	R\$ 1.256.487,81
IMOBILIZADO		R\$ 13.103.875,45	R\$ 15.678.610,56
IMÓVEIS		R\$ 504.320,00	R\$ 504.320,00
BENS EM OPERAÇÃO		R\$ 20.327.022,29	R\$ 23.479.856,58
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 312.053,89	R\$ 324.713,77
(-) (-)			
DEPRECIÇÃO/AMORTIZAÇÃO/EXAUSTÃO ACUMULADA		R\$ (8.039.520,73)	R\$ (8.630.279,79)
PASSIVO		R\$ 22.457.322,61	R\$ 26.692.838,77
CIRCULANTE		R\$ 5.433.899,32	R\$ 7.384.152,44
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 3.321.218,50	R\$ 4.667.935,59
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 77.256,60	R\$ 0,00
FINANCIAMENTOS - SISTEMA FINANCEIRO NACIONAL		R\$ 3.243.961,90	R\$ 4.667.935,59
FORNECEDORES		R\$ 646.855,30	R\$ 1.365.319,76
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 646.855,30	R\$ 1.365.319,76
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 725.079,94	R\$ 715.933,32
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ 416.396,84	R\$ 269.810,06
TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER		R\$ 456,76	R\$ 254,57
PARCELAMENTOS		R\$ 308.226,34	R\$ 445.868,69
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PRVIDENCIÁRIAS		R\$ 105.390,08	R\$ 111.922,46
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL		R\$ 31.411,05	R\$ 25.905,21
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS		R\$ 27.250,03	R\$ 17.499,81
PROVISÕES		R\$ 46.729,00	R\$ 68.517,44
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 635.355,50	R\$ 523.041,31
CONTAS A PAGAR		R\$ 344.254,52	R\$ 263.105,61
CONTA GARANTIDA		R\$ 291.100,98	R\$ 259.935,70
NÃO CIRCULANTE		R\$ 12.653.692,28	R\$ 15.335.281,60
OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO		R\$ 12.653.692,28	R\$ 15.335.281,60
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 1.106.089,69	R\$ 498.675,10
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 1.106.089,69	R\$ 498.675,10
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 599.503,52	R\$ 479.964,12
IMPÓSTOS E CONTRIBUIÇÕES		R\$ 599.503,52	R\$ 479.964,12
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 10.948.099,07	R\$ 14.356.642,38
FORNECEDORES		R\$ 0,00	R\$ 2.176.151,20
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 0,00	R\$ 2.176.151,20
PARTES RELACIONADAS		R\$ 9.208.133,93	R\$ 9.697.629,25
CONTAS A PAGAR		R\$ 1.739.965,14	R\$ 2.482.861,93
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ 4.369.731,01	R\$ 3.973.404,73
CAPITAL SOCIAL		R\$ 980.000,00	R\$ 980.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 980.000,00	R\$ 980.000,00
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 3.758.744,56	R\$ 6.484.089,77
(-) LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (369.013,55)	R\$ (3.490.685,04)
(-) LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (457.927,70)	R\$ (3.380.450,97)
LUCROS E PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO		R\$ 88.914,15	R\$ (110.234,07)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 08.2D.BA.C0.C8.B0.41.35.F3.F4.B4.0C.4E.1A.7D.6A.AE.C5.93.0F-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Spéd

Versão 9.0.2 do Visualizador

Página 1 de 1

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
 Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 86.524.352/0001-61
 Número de Ordem do Livro: 32
 Período Selecionado: 01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 26.692.838,77	R\$ 27.606.743,34
CIRCULANTE		R\$ 9.757.740,40	R\$ 10.520.074,78
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		R\$ 3.248.926,57	R\$ 3.656.071,39
BENS NUMERÁRIOS		R\$ 1.782.612,38	R\$ 2.528.234,21
BANCO CONTA MOVIMENTO		R\$ 2,27	R\$ 1,00
APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 1.466.311,92	R\$ 1.127.836,18
CLIENTES		R\$ 986.918,05	R\$ 1.528.175,82
DUPLICATAS A RECEBER		R\$ 986.918,05	R\$ 1.528.175,82
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 2.653.182,97	R\$ 2.993.207,57
DIVIDENDOS PROPOSTOS A RECEBER		R\$ 1.112.364,41	R\$ 1.304.114,57
ADANTAMENTOS A TERCEIROS		R\$ 638.319,32	R\$ 739.260,20
TRIBUTOS A RECUPERAR		R\$ 902.499,24	R\$ 949.832,80
ESTOQUES		R\$ 2.868.712,81	R\$ 2.342.620,00
ESTOQUES NACIONAIS		R\$ 2.702.910,59	R\$ 2.164.966,92
DIREITOS A ESTOQUES		R\$ 89.570,73	R\$ 104.378,90
ESTOQUE DE TERCEIROS		R\$ 76.231,49	R\$ 73.274,18
NÃO CIRCULANTE		R\$ 16.935.098,37	R\$ 16.752.696,92
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO		R\$ 1.256.487,81	R\$ 1.663.135,48
OUTROS CREDITOS		R\$ 1.256.487,81	R\$ 1.663.135,48
PARTES RELACIONADAS		R\$ 1.256.487,81	R\$ 1.663.135,48
IMOBILIZADO		R\$ 15.678.610,56	R\$ 15.089.561,44
IMÓVEIS		R\$ 504.320,00	R\$ 504.320,00
BENS EM OPERAÇÃO		R\$ 23.479.856,58	R\$ 23.470.437,44
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 324.713,77	R\$ 336.457,74
(-) (-)			
DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO/EXAUSTÃO ACUMULADA		R\$ (8.630.279,79)	R\$ (9.221.653,74)
ATIVO COMPENSATÓRIO		R\$ 0,00	R\$ 333.971,64
DEMONSTRAÇÕES DIVERSAS		R\$ 0,00	R\$ 333.971,64
PASSIVO		R\$ 26.692.838,77	R\$ 27.606.743,34
CIRCULANTE		R\$ 7.384.152,44	R\$ 7.338.537,35
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 4.667.935,59	R\$ 4.497.925,01
FINANCIAMENTOS - SISTEMA FINANCEIRO NACIONAL		R\$ 4.667.935,59	R\$ 4.497.925,01
FORNECEDORES		R\$ 1.365.319,76	R\$ 1.755.988,70
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 1.365.319,76	R\$ 1.755.988,70
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 715.933,32	R\$ 465.586,77
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ 269.810,06	R\$ 35.359,82
TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER		R\$ 254,57	R\$ 492,25
PARCELAMENTOS		R\$ 445.868,69	R\$ 429.734,70
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PRVIDENCIÁRIAS		R\$ 111.922,46	R\$ 117.735,12
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL		R\$ 25.905,21	R\$ 25.250,42
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS		R\$ 17.499,81	R\$ 20.936,58
PROVISÕES		R\$ 68.517,44	R\$ 71.548,12
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 523.041,31	R\$ 501.301,75
CONTAS A PAGAR		R\$ 263.105,61	R\$ 239.385,80
CONTA GARANTIDA		R\$ 259.935,70	R\$ 261.915,95
NÃO CIRCULANTE		R\$ 15.335.281,60	R\$ 16.111.486,92
OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO		R\$ 15.335.281,60	R\$ 16.111.486,92
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 498.675,10	R\$ 731.251,53
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 498.675,10	R\$ 731.251,53
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 479.964,12	R\$ 647.248,70
IMPÓSTOS E CONTRIBUIÇÕES		R\$ 479.964,12	R\$ 647.248,70
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 14.356.642,38	R\$ 14.732.986,69
FORNECEDORES		R\$ 2.176.151,20	R\$ 2.152.188,00
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 2.176.151,20	R\$ 2.152.188,00
PARTES RELACIONADAS		R\$ 9.697.629,25	R\$ 9.605.004,92
CONTAS A PAGAR		R\$ 2.482.861,93	R\$ 2.975.793,77
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ 3.973.404,73	R\$ 3.822.747,43
CAPITAL SOCIAL		R\$ 980.000,00	R\$ 980.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 980.000,00	R\$ 980.000,00
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 6.484.089,77	R\$ 6.484.089,77
(-) LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (3.490.685,04)	R\$ (3.641.342,34)
(-) LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (3.380.450,97)	R\$ (3.380.450,97)
(-) LUCROS E PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO		R\$ (110.234,07)	R\$ (260.891,37)
PASSIVO COMPENSATÓRIO		R\$ 0,00	R\$ 333.971,64
DEMONSTRAÇÕES DIVERSAS		R\$ 0,00	R\$ 333.971,64

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 08.2D.BA.C0.C8.B0.41.35.F3.F4.B4.0C.4E.1A.7D.6A.AE.C5.93.0F-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.2 do Visualizador

Página 1 de 1

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
 Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021 CNPJ: 86.524.352/0001-61
 Número de Ordem do Livro: 32
 Período Selecionado: 01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 27.606.743,34	R\$ 27.593.690,77
CIRCULANTE		R\$ 10.520.074,78	R\$ 11.095.727,89
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		R\$ 3.656.071,39	R\$ 4.518.416,69
BENS NUMERÁRIOS		R\$ 2.528.234,21	R\$ 2.944.407,57
BANCO CONTA MOVIMENTO		R\$ 1,00	R\$ 213.221,14
APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 1.127.836,18	R\$ 1.360.787,98
CLIENTES		R\$ 1.528.175,82	R\$ 1.865.796,45
DUPLICATAS A RECEBER		R\$ 1.528.175,82	R\$ 1.865.796,45
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 2.993.207,57	R\$ 3.267.411,96
DIVIDENDOS PROPOSTOS A RECEBER		R\$ 1.304.114,57	R\$ 1.520.341,69
ADIANTEMENTOS A TERCEIROS		R\$ 739.260,20	R\$ 783.591,78
TRIBUTOS A RECUPERAR		R\$ 949.832,80	R\$ 963.478,49
ESTOQUES		R\$ 2.342.620,00	R\$ 1.444.102,79
ESTOQUES NACIONAIS		R\$ 2.164.966,92	R\$ 1.282.649,71
DIREITOS A ESTOQUES		R\$ 104.378,90	R\$ 88.178,90
ESTOQUE DE TERCEIROS		R\$ 73.274,18	R\$ 73.274,18
NÃO CIRCULANTE		R\$ 16.752.696,92	R\$ 16.497.962,88
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO		R\$ 1.663.135,48	R\$ 1.704.222,04
OUTROS CREDITOS		R\$ 1.663.135,48	R\$ 1.704.222,04
PARTES RELACIONADAS		R\$ 1.663.135,48	R\$ 1.704.222,04
IMOBILIZADO		R\$ 15.089.561,44	R\$ 14.793.740,84
IMÓVEIS		R\$ 504.320,00	R\$ 504.320,00
BENS EM OPERAÇÃO		R\$ 23.470.437,44	R\$ 23.755.865,24
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 336.457,74	R\$ 347.331,30
(-) DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO/EXAUSTÃO ACUMULADA		R\$ (9.221.653,74)	R\$ (9.813.775,70)
ATIVO COMPENSATÓRIO		R\$ 333.971,64	R\$ 0,00
DEMONSTRAÇÕES DIVERSAS		R\$ 333.971,64	R\$ 0,00
PASSIVO		R\$ 27.606.743,34	R\$ 27.593.690,77
CIRCULANTE		R\$ 7.338.537,35	R\$ 7.468.421,12
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 4.497.925,01	R\$ 4.202.426,21
FINANCIAMENTOS - SISTEMA FINANCEIRO NACIONAL		R\$ 4.497.925,01	R\$ 4.202.426,21
FORNECEDORES		R\$ 1.755.988,70	R\$ 2.174.998,15
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 1.755.988,70	R\$ 2.174.998,15
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 465.586,77	R\$ 546.581,79
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ 35.359,82	R\$ 192.193,06
TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER		R\$ 492,25	R\$ 893,40
PARCELAMENTOS		R\$ 429.734,70	R\$ 353.495,33
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PRVIDENCIÁRIAS		R\$ 117.735,12	R\$ 144.060,82
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL		R\$ 25.250,42	R\$ 30.985,75
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS		R\$ 20.936,58	R\$ 30.085,29
PROVISÕES		R\$ 71.548,12	R\$ 82.989,78
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 501.301,75	R\$ 400.354,15
CONTAS A PAGAR		R\$ 239.385,80	R\$ 380.669,72
CONTA GARANTIDA		R\$ 261.915,95	R\$ 19.684,43
NÃO CIRCULANTE		R\$ 16.111.486,92	R\$ 16.549.061,10
OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO		R\$ 16.111.486,92	R\$ 16.549.061,10
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 731.251,53	R\$ 1.018.938,56
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 731.251,53	R\$ 1.018.938,56
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 647.248,70	R\$ 647.248,70
IMPÓSTOS E CONTRIBUIÇÕES		R\$ 647.248,70	R\$ 647.248,70
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 14.732.986,69	R\$ 14.882.873,84
FORNECEDORES		R\$ 2.152.188,00	R\$ 2.152.188,00
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 2.152.188,00	R\$ 2.152.188,00
PARTES RELACIONADAS		R\$ 9.605.004,92	R\$ 9.740.081,07
CONTAS A PAGAR		R\$ 2.975.793,77	R\$ 2.990.604,77
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ 3.822.747,43	R\$ 3.576.208,55
CAPITAL SOCIAL		R\$ 980.000,00	R\$ 980.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 980.000,00	R\$ 980.000,00
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 6.484.089,77	R\$ 6.484.089,77
(-) LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (3.641.342,34)	R\$ (3.887.881,22)
(-) LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (3.380.450,97)	R\$ (3.380.450,97)
(-) LUCROS E PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO		R\$ (260.891,37)	R\$ (507.430,25)
PASSIVO COMPENSATÓRIO		R\$ 333.971,64	R\$ 0,00
DEMONSTRAÇÕES DIVERSAS		R\$ 333.971,64	R\$ 0,00

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 08.2D.BA.C0.C8.B0.41.35.F3.F4.B4.0C.4E.1A.7D.6A.AE.C5.93.0F-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.2 do Visualizador

Página 1 de 1

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2021 a 31/12/2021

CNPJ: 86.524.352/0001-61

Número de Ordem do Livro: 32

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 27.593.690,77	R\$ 25.513.991,70
CIRCULANTE		R\$ 11.095.727,89	R\$ 9.368.713,57
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		R\$ 4.518.416,69	R\$ 5.068.420,65
BENS NUMERÁRIOS		R\$ 2.944.407,57	R\$ 3.848.727,74
BANCO CONTA MOVIMENTO		R\$ 213.221,14	R\$ 107.826,35
APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 1.360.787,98	R\$ 1.111.866,56
CLIENTES		R\$ 1.865.796,45	R\$ 2.238.918,35
DUPLICATAS A RECEBER		R\$ 1.865.796,45	R\$ 2.238.918,35
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 3.267.411,96	R\$ 1.700.078,09
DIVIDENDOS PROPOSTOS A RECEBER		R\$ 1.520.341,69	R\$ 0,00
ADIANTAMENTOS A TERCEIROS		R\$ 783.591,78	R\$ 838.455,43
TRIBUTOS A RECUPERAR		R\$ 963.478,49	R\$ 861.622,66
ESTOQUES		R\$ 1.444.102,79	R\$ 361.296,48
ESTOQUES NACIONAIS		R\$ 1.282.649,71	R\$ 193.178,10
DIREITOS A ESTOQUES		R\$ 88.178,90	R\$ 92.897,79
ESTOQUE DE TERCEIROS		R\$ 73.274,18	R\$ 75.220,59
NÃO CIRCULANTE		R\$ 16.497.962,88	R\$ 16.145.278,13
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO		R\$ 1.704.222,04	R\$ 1.731.659,13
OUTROS CREDITOS		R\$ 1.704.222,04	R\$ 1.731.659,13
PARTES RELACIONADAS		R\$ 1.704.222,04	R\$ 1.731.659,13
IMOBILIZADO		R\$ 14.793.740,84	R\$ 14.413.619,00
IMÓVEIS		R\$ 504.320,00	R\$ 504.320,00
BENS EM OPERAÇÃO		R\$ 23.755.865,24	R\$ 23.967.682,01
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 347.331,30	R\$ 354.862,97
(-) (-)			
DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO/EXAUSTÃO ACUMULADA		R\$ (9.813.775,70)	R\$ (10.413.245,98)
PASSIVO		R\$ 27.593.690,77	R\$ 25.513.991,70
CIRCULANTE		R\$ 7.468.421,12	R\$ 7.521.185,52
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 4.202.426,21	R\$ 3.859.283,36
FINANCIAMENTOS - SISTEMA FINANCEIRO NACIONAL		R\$ 4.202.426,21	R\$ 3.859.283,36
FORNECEDORES		R\$ 2.174.998,15	R\$ 2.403.656,05
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 2.174.998,15	R\$ 2.403.656,05
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 546.581,79	R\$ 542.586,83
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ 192.193,06	R\$ 260.365,37
TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER		R\$ 893,40	R\$ 166,92
PARCELAMENTOS		R\$ 353.495,33	R\$ 282.054,54
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PRVIDENCIÁRIAS		R\$ 144.060,82	R\$ 159.758,25
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL		R\$ 30.985,75	R\$ 45.631,71
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS		R\$ 30.085,29	R\$ 46.352,55
PROVISÕES		R\$ 82.989,78	R\$ 67.773,99
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 400.354,15	R\$ 555.901,03
ADIANTAMENTOS DE CLIENTES		R\$ 0,00	R\$ 5.389,19
CONTAS A PAGAR		R\$ 380.669,72	R\$ 533.926,25
CONTA GARANTIDA		R\$ 19.684,43	R\$ 16.585,59
NÃO CIRCULANTE		R\$ 16.549.061,10	R\$ 16.359.611,47
OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO		R\$ 16.549.061,10	R\$ 16.359.611,47
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 1.018.938,56	R\$ 1.000.213,61
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 1.018.938,56	R\$ 1.000.213,61
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 647.248,70	R\$ 647.248,70
IMPÓSTOS E CONTRIBUIÇÕES		R\$ 647.248,70	R\$ 647.248,70
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 14.882.873,84	R\$ 14.712.149,16
FORNECEDORES		R\$ 2.152.188,00	R\$ 2.152.188,00
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 2.152.188,00	R\$ 2.152.188,00
PARTES RELACIONADAS		R\$ 9.740.081,07	R\$ 9.569.356,39
CONTAS A PAGAR		R\$ 2.990.604,77	R\$ 2.990.604,77
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ 3.576.208,55	R\$ 1.633.194,71
CAPITAL SOCIAL		R\$ 980.000,00	R\$ 980.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 980.000,00	R\$ 980.000,00
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 6.484.089,77	R\$ 4.853.485,32
(-) LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (3.887.881,22)	R\$ (4.200.290,61)
(-) LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ (3.380.450,97)	R\$ (3.380.450,97)
(-) LUCROS E PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO		R\$ (507.430,25)	R\$ (819.839,64)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 08.2D.BA.C0.C8.B0.41.35.F3.F4.B4.0C.4E.1A.7D.6A.AE.C5.93.0F-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.2 do Visualizador

Página 1 de 1

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: REPROCÓPIA COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 **CNPJ:** 86.524.352/0001-61
Número de Ordem do Livro: 30
Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 0,00	R\$ 1.268.074,97
VENDAS DE MERCADORIAS		R\$ 0,00	R\$ 27.158,40
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		R\$ 0,00	R\$ 1.240.916,57
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ 0,00	R\$ (145.338,44)
(-) VENDAS CANCELADAS		R\$ 0,00	R\$ (23.801,34)
(-) (-) De Vendas de Mercadorias Mercado Interno		R\$ 0,00	R\$ (23.801,34)
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS		R\$ 0,00	R\$ (121.537,10)
(-) (-) ICMS		R\$ 0,00	R\$ (1.269,87)
(-) (-) PIS		R\$ 0,00	R\$ (5.721,91)
(-) (-) COFINS		R\$ 0,00	R\$ (26.408,59)
(-) (-) IRPJ sobre Lucro Presumido		R\$ 0,00	R\$ (62.813,99)
(-) (-) CSLL sobre Lucro Presumido		R\$ 0,00	R\$ (25.322,74)
(-) (-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS		R\$ 0,00	R\$ (635.967,91)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ 0,00	R\$ (4.098,19)
(-) MÃO-DE-OBRA DIRETA		R\$ 0,00	R\$ (112.278,65)
(-) GASTOS GERAIS		R\$ 0,00	R\$ (72.497,29)
(-) MATERIAL DE CONSUMO INDIRETO		R\$ 0,00	R\$ (218.343,85)
(-) MATERIAIS DE MANUTENÇÃO E REPARO		R\$ 0,00	R\$ (46.918,19)
(-) DEPRECIAÇÕES AMORTIZAÇÕES E EXAUSTÕES		R\$ 0,00	R\$ (181.831,74)
(-) (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ 0,00	R\$ (331.139,20)
(-) ADMINISTRATIVAS		R\$ 0,00	R\$ (261.940,24)
(-) VIAGENS E REPRESENTAÇÕES		R\$ 0,00	R\$ (1,00)
(-) OCUPAÇÃO		R\$ 0,00	R\$ (45.000,00)
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		R\$ 0,00	R\$ (4.955,13)
(-) UTILIDADES E SERVIÇOS		R\$ 0,00	R\$ (26.518,95)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ 0,00	R\$ (131.391,70)
(-) CONTRIBUIÇÕES IMPOSTOS E TAXAS		R\$ 0,00	R\$ (54.073,46)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ 0,00	R\$ (90.270,12)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ 0,00	R\$ (90.270,12)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 0,00	R\$ 4.580,94
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 0,00	R\$ 4.580,94
(-) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 0,00	R\$ 16.490,22
RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS		R\$ 0,00	R\$ 16.490,22
OUTROS RESULTADOS OPERACIONAIS		R\$ 0,00	R\$ 2.902,28
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 0,00	R\$ 2.902,28
RECEITAS		R\$ 0,00	R\$ 2.902,28
(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO		R\$ 0,00	R\$ 158.531,70

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número A3.48.DD.D5.91.44.6C.D4.69.66.BA.B9.0B.D3.F8.C2.4B.A5.09.F0-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 7.0.6 do Visualizador

Página 1 de 1

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: REPROCÓPIA COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019

CNPJ: 86.524.352/0001-61

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 1.268.074,97	R\$ 1.473.139,60
VENDAS DE MERCADORIAS		R\$ 27.158,40	R\$ 74.009,50
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		R\$ 1.240.916,57	R\$ 1.399.130,10
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (145.338,44)	R\$ (189.022,51)
(-) VENDAS CANCELADAS		R\$ (23.801,34)	R\$ (6.060,39)
(-) (-) De Vendas de Mercadorias Mercado Interno		R\$ (23.801,34)	R\$ (6.060,39)
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS		R\$ (121.537,10)	R\$ (182.962,12)
(-) (-) ICMS		R\$ (1.269,87)	R\$ (2.890,10)
(-) (-) PIS		R\$ (5.721,91)	R\$ (10.236,66)
(-) (-) COFINS		R\$ (26.408,59)	R\$ (35.796,52)
(-) (-) IRPJ sobre Lucro Presumido		R\$ (62.813,99)	R\$ (96.280,23)
(-) (-) CSLL sobre Lucro Presumido		R\$ (25.322,74)	R\$ (37.758,61)
(-) (-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS		R\$ (635.967,91)	R\$ (874.984,46)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (4.098,19)	R\$ (2.076,66)
(-) MÃO-DE-OBRA DIRETA		R\$ (112.278,65)	R\$ (98.230,54)
(-) GASTOS GERAIS		R\$ (72.497,29)	R\$ (44.534,02)
(-) MATERIAL DE CONSUMO INDIRETO		R\$ (218.343,85)	R\$ (581.126,03)
(-) MATERIAIS DE MANUTENÇÃO E REPARO		R\$ (46.918,19)	R\$ (20.400,28)
(-) DEPRECIAÇÕES AMORTIZAÇÕES E EXAUSTÕES		R\$ (181.831,74)	R\$ (128.616,93)
(-) (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (331.139,20)	R\$ (240.527,88)
(-) DE VENDAS		R\$ 0,00	R\$ (1.500,00)
(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE		R\$ 0,00	R\$ (1.500,00)
(-) ADMINISTRATIVAS		R\$ (261.940,24)	R\$ (194.135,91)
(-) VIAGENS E REPRESENTAÇÕES		R\$ (1,00)	R\$ (3,20)
(-) OCUPAÇÃO		R\$ (45.000,00)	R\$ (45.000,00)
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		R\$ (4.955,13)	R\$ (5.231,75)
(-) UTILIDADES E SERVIÇOS		R\$ (26.518,95)	R\$ (28.870,54)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (131.391,70)	R\$ (71.327,71)
(-) DESPESAS NÃO DEDUTÍVEIS		R\$ 0,00	R\$ (925,42)
(-) CONTRIBUIÇÕES IMPOSTOS E TAXAS		R\$ (54.073,46)	R\$ (42.777,29)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (90.270,12)	R\$ (53.304,22)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (90.270,12)	R\$ (53.304,22)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 4.580,94	R\$ 794,71

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número A3.48.DD.D5.91.44.6C.D4.69.66.BA.B9.0B.D3.F8.C2.4B.A5.09.F0-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: REPROCÓPIA COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019

CNPJ: 86.524.352/0001-61

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 4.580,94	R\$ 794,71
(-) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 16.490,22	R\$ 7.617,54
RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS		R\$ 16.490,22	R\$ 7.617,54
OUTROS RESULTADOS OPERACIONAIS		R\$ 2.902,28	R\$ 72,00
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 2.902,28	R\$ 72,00
RECEITAS		R\$ 2.902,28	R\$ 72,00
(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO		R\$ 158.531,70	R\$ 168.676,75

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número A3.48.DD.D5.91.44.6C.D4.69.66.BA.B9.0B.D3.F8.C2.4B.A5.09.F0-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: REPROCÓPIA COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019

CNPJ: 86.524.352/0001-61

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 1.473.139,60	R\$ 1.746.472,62
VENDAS DE MERCADORIAS		R\$ 74.009,50	R\$ 81.866,71
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		R\$ 1.399.130,10	R\$ 1.664.605,91
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (189.022,51)	R\$ (193.783,50)
VENDAS CANCELADAS		R\$ (6.060,39)	R\$ 0,00
(-) De Vendas de Mercadorias Mercado Interno		R\$ (6.060,39)	R\$ 0,00
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS		R\$ (182.962,12)	R\$ (193.783,50)
(-) (-) ICMS		R\$ (2.890,10)	R\$ (199,61)
(-) (-) PIS		R\$ (10.236,66)	R\$ (8.778,17)
(-) (-) COFINS		R\$ (35.796,52)	R\$ (40.123,91)
(-) (-) IRPJ sobre Lucro Presumido		R\$ (96.280,23)	R\$ (104.262,14)
(-) (-) CSLL sobre Lucro Presumido		R\$ (37.758,61)	R\$ (40.419,67)
(-) (-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS		R\$ (874.984,46)	R\$ (948.251,21)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (2.076,66)	R\$ (62.308,17)
(-) MÃO-DE-OBRA DIRETA		R\$ (98.230,54)	R\$ (111.866,51)
(-) GASTOS GERAIS		R\$ (44.534,02)	R\$ (144.287,65)
(-) MATERIAL DE CONSUMO INDIRETO		R\$ (581.126,03)	R\$ (321.159,76)
(-) MATERIAIS DE MANUTENÇÃO E REPARO		R\$ (20.400,28)	R\$ (107.424,70)
(-) DEPRECIAÇÕES AMORTIZAÇÕES E EXAUSTÕES		R\$ (128.616,93)	R\$ (201.204,42)
(-) (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (240.527,88)	R\$ (499.596,33)
DE VENDAS		R\$ (1.500,00)	R\$ 0,00
PROPAGANDA E PUBLICIDADE		R\$ (1.500,00)	R\$ 0,00
(-) ADMINISTRATIVAS		R\$ (194.135,91)	R\$ (338.810,27)
(-) VIAGENS E REPRESENTAÇÕES		R\$ (3,20)	R\$ (240,00)
(-) OCUPAÇÃO		R\$ (45.000,00)	R\$ (45.000,00)
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		R\$ (5.231,75)	R\$ (6.503,38)
(-) UTILIDADES E SERVIÇOS		R\$ (28.870,54)	R\$ (21.145,82)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (71.327,71)	R\$ (136.066,13)
(-) DESPESAS NÃO DEDUTÍVEIS		R\$ (925,42)	R\$ (2.071,49)
(-) CONTRIBUIÇÕES IMPOSTOS E TAXAS		R\$ (42.777,29)	R\$ (127.783,45)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (53.304,22)	R\$ (163.503,71)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (53.304,22)	R\$ (163.503,71)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 794,71	R\$ 2.717,65

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número A3.48.DD.D5.91.44.6C.D4.69.66.BA.B9.0B.D3.F8.C2.4B.A5.09.F0-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: REPROCÓPIA COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019

CNPJ: 86.524.352/0001-61

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 794,71	R\$ 2.717,65
(-) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 7.617,54	R\$ 0,00
RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS		R\$ 7.617,54	R\$ 0,00
OUTROS RESULTADOS OPERACIONAIS		R\$ 72,00	R\$ 218.600,00
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 72,00	R\$ 218.600,00
RECEITAS		R\$ 72,00	R\$ 218.600,00
(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO		R\$ 168.676,75	R\$ 323.441,58

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número A3.48.DD.D5.91.44.6C.D4.69.66.BA.B9.0B.D3.F8.C2.4B.A5.09.F0-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: REPROCÓPIA COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019

CNPJ: 86.524.352/0001-61

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 1.746.472,62	R\$ 2.006.560,90
VENDAS DE MERCADORIAS		R\$ 81.866,71	R\$ 74.071,59
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		R\$ 1.664.605,91	R\$ 1.932.489,31
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (193.783,50)	R\$ (236.707,63)
(-) VENDAS CANCELADAS		R\$ 0,00	R\$ (4.164,15)
(-) (-) De Vendas de Mercadorias Mercado Interno		R\$ 0,00	R\$ (4.164,15)
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS		R\$ (193.783,50)	R\$ (232.543,48)
(-) (-) ICMS		R\$ (199,61)	R\$ (9.470,85)
(-) (-) PIS		R\$ (8.778,17)	R\$ (10.936,31)
(-) (-) COFINS		R\$ (40.123,91)	R\$ (47.276,72)
(-) (-) IRPJ sobre Lucro Presumido		R\$ (104.262,14)	R\$ (118.418,92)
(-) (-) CSLL sobre Lucro Presumido		R\$ (40.419,67)	R\$ (46.440,68)
(-) (-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS		R\$ (948.251,21)	R\$ (1.228.017,57)
(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS		R\$ (62.308,17)	R\$ (28.641,29)
(-) MÃO-DE-OBRA DIRETA		R\$ (111.866,51)	R\$ (121.448,20)
(-) GASTOS GERAIS		R\$ (144.287,65)	R\$ (62.716,91)
(-) MATERIAL DE CONSUMO INDIRETO		R\$ (321.159,76)	R\$ (702.807,29)
(-) MATERIAIS DE MANUTENÇÃO E REPARO		R\$ (107.424,70)	R\$ (113.781,79)
(-) DEPRECIAÇÕES AMORTIZAÇÕES E EXAUSTÕES		R\$ (201.204,42)	R\$ (198.622,09)
(-) (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (499.596,33)	R\$ (520.757,63)
(-) ADMINISTRATIVAS		R\$ (338.810,27)	R\$ (290.389,31)
VIAGENS E REPRESENTAÇÕES		R\$ (240,00)	R\$ 0,00
(-) OCUPAÇÃO		R\$ (45.000,00)	R\$ (45.000,00)
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		R\$ (6.503,38)	R\$ (7.070,04)
(-) UTILIDADES E SERVIÇOS		R\$ (21.145,82)	R\$ (30.834,04)
(-) DESPESAS COM VEÍCULOS		R\$ 0,00	R\$ (4.917,73)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (136.066,13)	R\$ (161.423,12)
(-) DESPESAS NÃO DEDUTÍVEIS		R\$ (2.071,49)	R\$ (393,57)
(-) CONTRIBUIÇÕES IMPOSTOS E TAXAS		R\$ (127.783,45)	R\$ (40.750,81)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (163.503,71)	R\$ (232.566,22)
(-) DESPESAS GERAIS		R\$ (163.503,71)	R\$ (232.566,22)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 2.717,65	R\$ 2.197,90
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 2.717,65	R\$ 2.197,90

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número A3.48.DD.D5.91.44.6C.D4.69.66.BA.B9.0B.D3.F8.C2.4B.A5.09.F0-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: REPROCÓPIA COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019

CNPJ: 86.524.352/0001-61

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
OUTROS RESULTADOS OPERACIONAIS		R\$ 218.600,00	R\$ 0,00
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 218.600,00	R\$ 0,00
RECEITAS		R\$ 218.600,00	R\$ 0,00
(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO		R\$ 323.441,58	R\$ 21.078,07

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número A3.48.DD.D5.91.44.6C.D4.69.66.BA.B9.0B.D3.F8.C2.4B.A5.09.F0-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

 MINISTÉRIO DA FAZENDA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL Documento de Arrecadação de Receitas Federais DARF	02 PERÍODO DE APURAÇÃO	31/03/2020
	03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ	32.287.575/0001-23
	04 CÓDIGO DA RECEITA	2089
	05 NÚMERO DE REFERÊNCIA	
01 NOME / TELEFONE CERAMICA PORTO VELHO LTDA	06 DATA DE VENCIMENTO	30/04/2020
DARF válido para pagamento até 31/07/2020 Domicílio tributário do contribuinte: TRES RIOS NÃO RECEBER COM RASURAS Auto Atendimento Versão 5.58.70.5919 - opção 1 - DLL versão 1.4	07 VALOR DO PRINCIPAL	35.353,43
	08 VALOR DA MULTA	7.070,68
	09 VALOR DOS JUROS E / OU ENCARGOS DL - 1.025/69	512,62
	10 VALOR TOTAL	42.936,73

11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 1ª e 2ª vias)

cortar nesta linha

 MINISTÉRIO DA FAZENDA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL Documento de Arrecadação de Receitas Federais DARF	02 PERÍODO DE APURAÇÃO	31/03/2020
	03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ	32.287.575/0001-23
	04 CÓDIGO DA RECEITA	2089
	05 NÚMERO DE REFERÊNCIA	
01 NOME / TELEFONE CERAMICA PORTO VELHO LTDA	06 DATA DE VENCIMENTO	30/04/2020
DARF válido para pagamento até 31/07/2020 Domicílio tributário do contribuinte: TRES RIOS NÃO RECEBER COM RASURAS Auto Atendimento Versão 5.58.70.5919 - opção 1 - DLL versão 1.4	07 VALOR DO PRINCIPAL	35.353,43
	08 VALOR DA MULTA	7.070,68
	09 VALOR DOS JUROS E / OU ENCARGOS DL - 1.025/69	512,62
	10 VALOR TOTAL	42.936,73

11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 1ª e 2ª vias)

cortar nesta linha

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas e efetue o pagamento na rede bancária autorizada.

DARF impresso sem código de barras por conter número de referência ou acréscimo de multa e/ou juros ou ano do período de apuração e/ou do vencimento anterior a 2014 ou posterior a 2023.

BALANCETE MENSAL DE VERIFICAÇÃO



Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018 CNPJ: 86.524.352/0001-61
Data de Emissão: 31/07/2020 10:05:43 Competência: 12/2018

Código Conta	Conta	Cód. Centro Custo	Centro de Custo	Saldo Anterior	D/C	Débito	Crédito	Movimento do Período	D/C	Saldo Final	D/C
1.1.01.001.5	CAIXA			R\$ 123,67	D	R\$ 13.017,00	R\$ 11.592,08	R\$ 1.424,92	D	R\$ 1.548,59	D
1.1.01.002.10	BANCO DO BRASIL S/A			R\$ 2.295,71	C	R\$ 867.974,33	R\$ 846.482,32	R\$ 21.492,01	D	R\$ 19.196,30	D
1.1.01.002.9	BANCO BRADESCO S/A			R\$ 197.240,21	C	R\$ 628.401,68	R\$ 431.161,47	R\$ 197.240,21	D	R\$ 0,00	D
1.1.01.003.4878	BANCO DO BRASIL S/A - CDB/TR			R\$ 392.805,39	D	R\$ 381.000,00	R\$ 235.653,38	R\$ 145.346,62	D	R\$ 538.152,01	D
1.1.02.001.142	CLIENTES DIVERSOS			R\$ 597.078,96	D	R\$ 476.627,82	R\$ 626.988,79	R\$ 150.360,97	C	R\$ 446.717,99	D
1.1.04.013.288	ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES			R\$ 170.099,28	D	R\$ 0,00	R\$ 170.099,28	R\$ 170.099,28	C	R\$ 0,00	D
1.1.04.015.312	ADIANTAMENTOS DE SALÁRIOS				D	R\$ 907,15	R\$ 907,15	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	D
1.1.04.015.314	ADIANTAMENTOS DE 13º SALÁRIO			R\$ 3.841,34	D	R\$ 0,00	R\$ 3.841,34	R\$ 3.841,34	C	R\$ 0,00	D
1.1.04.021.382	ICMS A RECUPERAR			R\$ 0,00	D	R\$ 49,51	R\$ 49,51	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	D
1.1.04.021.383	IRRF A RECUPERAR			R\$ 4.024,04	D	R\$ 1.848,45	R\$ 5.572,52	R\$ 3.724,07	C	R\$ 299,97	D
1.1.04.021.384	PIS A RECUPERAR			R\$ 5,00	D	R\$ 314,16	R\$ 314,16	R\$ 0,00	D	R\$ 5,00	D
1.1.04.021.385	COFINS A RECUPERAR			R\$ 0,00	D	R\$ 1.450,06	R\$ 1.450,06	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	D
1.1.04.021.387	CSLL A RECUPERAR			R\$ 927,51	D	R\$ 483,33	R\$ 1.410,84	R\$ 927,51	C	R\$ 0,00	D
1.1.04.021.388	INSS A RECUPERAR			R\$ 0,00	D	R\$ 1.003,16	R\$ 1.003,16	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	D
1.1.04.021.389	ISS A RECUPERAR			R\$ 0,00	D	R\$ 1.147,20	R\$ 1.147,20	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	D
1.1.08.001.511	MERCADORIAS PARA REVENDA			R\$ 0,00	D	R\$ 696.686,19	R\$ 0,00	R\$ 696.686,19	D	R\$ 696.686,19	D
1.2.03.007.4923	CONSORCIOS			R\$ 123.271,22	D	R\$ 2.483,96	R\$ 0,00	R\$ 2.483,96	D	R\$ 125.755,18	D
1.2.05.001.1053	IMÓVEIS E EDIFICAÇÕES			R\$ 50.000,00	D	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 50.000,00	D
1.2.05.003.1083	MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS			R\$ 10.506.619,08	D	R\$ 15.240,00	R\$ 26.095,58	R\$ 10.855,58	C	R\$ 10.495.763,50	D
1.2.05.003.1087	MÓVEIS E UTENSÍLIOS			R\$ 89.459,63	D	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 89.459,63	D
1.2.05.003.1089	VEÍCULOS			R\$ 294.020,84	D	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 294.020,84	D
1.2.05.003.4928	COMPUTADORES E PERIFERICOS			R\$ 7.276,47	D	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 7.276,47	D
1.2.05.003.4930	GALPÃO			R\$ 454.320,00	D	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 454.320,00	D

BALANCETE MENSAL DE VERIFICAÇÃO											
Entidade:		REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA									
Período da Escrituração:		01/01/2018 a 31/12/2018		CNPJ: 86.524.352/0001-61							
Data de Emissão:		31/07/2020 10:05:43		Competência: 12/2018							
Código Conta	Conta	Cód. Centro Custo	Centro de Custo	Saldo Anterior	D/C	Débito	Crédito	Movimento do Período	D/C	Saldo Final	D/C
1.2.05.007.1138	(-) DEPREC. EDIFÍCIOS			R\$ 7.166,27	C	R\$ 0,00	R\$ 166,65	R\$ 166,65	C	R\$ 7.332,92	C
1.2.05.007.1147	(-) DEPREC. MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS			R\$ 5.652.469,52	C	R\$ 26.095,58	R\$ 89.138,87	R\$ 63.043,29	C	R\$ 5.715.512,81	C
1.2.05.007.1151	(-) DEPREC. MÓVEIS E UTENSÍLIOS			R\$ 51.876,87	C	R\$ 0,00	R\$ 745,46	R\$ 745,46	C	R\$ 52.622,33	C
1.2.05.007.1153	(-) DEPREC. VEÍCULOS			R\$ 281.054,24	C	R\$ 0,00	R\$ 324,17	R\$ 324,17	C	R\$ 281.378,41	C
1.2.05.007.4933	(-) DEPREC. COMPUTADORES E PERIFERICOS			R\$ 1.127,70	C	R\$ 0,00	R\$ 121,27	R\$ 121,27	C	R\$ 1.248,97	C
1.2.05.007.5270	(-) DEPREC. GALPÃO			R\$ 65.117,54	C	R\$ 0,00	R\$ 1.514,24	R\$ 1.514,24	C	R\$ 66.631,78	C
1.2.07.001.1170	SOFTWARE OU PROGRAMAS DE COMPUTADOR			R\$ 4.500,00	D	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 4.500,00	D
1.2.07.003.1177	(-) SOFTWARE OU PROGRAMAS DE COMPUTADOR			R\$ 4.500,00	C	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 4.500,00	C
2.1.03.001.25047	INGRAM MICRO BRASIL LTDA			R\$ 2.420,24	C	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 2.420,24	C
2.1.03.001.25059	IMPERIAL COMERCIAL LTDA			R\$ 2.774,00	C	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 2.774,00	C
2.1.03.001.25061	RICARDO FORTUNA SOCIEDADE DE ADVOGADOS			R\$ 954,00	C	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 954,00	C
2.1.03.001.25075	TECMACH LOCAÇÃO DE BENS MOVEIS E COMERCIO LTDA			R\$ 140.000,00	C	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 140.000,00	C
2.1.03.001.25086	POINT COMERCIO DE PNEUS EIRELI			R\$ 2.441,73	C	R\$ 2.441,73	R\$ 0,00	R\$ 2.441,73	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.25210	DIRMAP PEÇAS USADAS LTDA			R\$ 517,50	C	R\$ 261,66	R\$ 0,00	R\$ 261,66	D	R\$ 255,84	C
2.1.03.001.25211	IGUAÇU COM PNEUS E SERV AUTOMOTIVOS			R\$ 3.745,89	C	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 3.745,89	C
2.1.03.001.5000045	BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA			R\$ 2.571,91	C	R\$ 2.856,92	R\$ 1.453,21	R\$ 1.403,71	D	R\$ 1.168,20	C
2.1.03.001.5000086	TARUMA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA			R\$ 551,12	C	R\$ 2.596,34	R\$ 2.045,22	R\$ 551,12	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5000212	EMPRESA UNIDA			R\$ 76,70	C	R\$ 79,20	R\$ 31,50	R\$ 47,70	D	R\$ 29,00	C

BALANCETE MENSAL DE VERIFICAÇÃO											
Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA											
Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018 CNPJ: 86.524.352/0001-61											
Data de Emissão: 31/07/2020 10:05:43 Competência: 12/2018											
Código Conta	Conta	Cód. Centro Custo	Centro de Custo	Saldo Anterior	D/C	Débito	Crédito	Movimento do Período	D/C	Saldo Final	D/C
2.1.03.001.5000212	MANSUR E FILHOS LTDA			R\$ 76,70	C	R\$ 79,20	R\$ 31,50	R\$ 47,70	D	R\$ 29,00	C
2.1.03.001.5000390	SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA			R\$ 165.018,04	C	R\$ 92.089,90	R\$ 12.976,89	R\$ 79.113,01	D	R\$ 85.905,03	C
2.1.03.001.5000543	COMERCIAL R E LTDA			R\$ 70,70	C	R\$ 70,70	R\$ 0,00	R\$ 70,70	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5000554	CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JUIZ DE FORA			R\$ 350,00	C	R\$ 507,90	R\$ 157,90	R\$ 350,00	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5000576	RODOVIARIO CAMILO DOS SANTOS FILHO LTDA			R\$ 867,82	C	R\$ 1.465,79	R\$ 833,47	R\$ 632,32	D	R\$ 235,50	C
2.1.03.001.5000606	TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSAS S/A			R\$ 0,00	C	R\$ 94,79	R\$ 94,79	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5000781	CONTROLE CONTABILIDADE EIRELI - ME			R\$ 3.950,00	C	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00	R\$ 0,00	D	R\$ 3.950,00	C
2.1.03.001.5001185	DISTRIVISA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS SA- MATRIZ			R\$ 9.081,90	C	R\$ 8.560,87	R\$ 1.719,35	R\$ 6.841,52	D	R\$ 2.240,38	C
2.1.03.001.5001187	COGRA COMERCIO DE MAQUINAS LTDA.			R\$ 992,14	C	R\$ 992,14	R\$ 0,00	R\$ 992,14	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5001197	RICOH BRASIL S.A AVENIDA CECI			R\$ 21.320,39	C	R\$ 7.492,06	R\$ 9.731,39	R\$ 2.239,33	C	R\$ 23.559,72	C
2.1.03.001.5001207	Teixeira e Chaves Ltda - Filial 23			R\$ 0,00	C	R\$ 0,00	R\$ 4.137,00	R\$ 4.137,00	C	R\$ 4.137,00	C
2.1.03.001.5001427	PARAIBUNA TRANSPORTES LTDA			R\$ 173,70	C	R\$ 173,70	R\$ 189,00	R\$ 15,30	C	R\$ 189,00	C
2.1.03.001.5001747	COMERCIAL SUL BRASIL LTDA			R\$ 5.400,00	C	R\$ 5.400,00	R\$ 0,00	R\$ 5.400,00	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5001802	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI - DRMG			R\$ 0,00	C	R\$ 0,00	R\$ 1.458,72	R\$ 1.458,72	C	R\$ 1.458,72	C
2.1.03.001.5002005	HP HIDRAULICA AUTO PE?AS LTDA EPP			R\$ 4.535,62	C	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 4.535,62	C
2.1.03.001.5002047	GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA			R\$ 32.107,58	C	R\$ 20.933,97	R\$ 11.534,41	R\$ 9.399,56	D	R\$ 22.708,02	C
2.1.03.001.5002048	AGIS EQUIP. E SERV			R\$ 0,00	C	R\$ 0,00	R\$ 1.024,71	R\$ 1.024,71	C	R\$ 1.024,71	C

BALANCETE MENSAL DE VERIFICAÇÃO											
Entidade:		REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA									
Período da Escrituração:		01/01/2018 a 31/12/2018		CNPJ: 86.524.352/0001-61							
Data de Emissão:		31/07/2020 10:05:43		Competência: 12/2018							
Código Conta	Conta	Cód. Centro Custo	Centro de Custo	Saldo Anterior	D/C	Débito	Crédito	Movimento do Período	D/C	Saldo Final	D/C
2.1.03.001.5002048	INFORMATICA LTDA			R\$ 0,00	C	R\$ 0,00	R\$ 1.024,71	R\$ 1.024,71	C	R\$ 1.024,71	C
2.1.03.001.5002049	TINSEI COMERCIO IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 2.490,00	C	R\$ 1.245,00	R\$ 0,00	R\$ 1.245,00	D	R\$ 1.245,00	C
2.1.03.001.5002050	VRI IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 248.388,30	C	R\$ 50.990,35	R\$ 20.829,05	R\$ 30.161,30	D	R\$ 218.227,00	C
2.1.03.001.5003724	ELETRONICA FLEURY LTDA - ME			R\$ 390,00	C	R\$ 390,00	R\$ 0,00	R\$ 390,00	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5003765	SAVIO ROMERO COTTA ADVOCACIA ASSOCIADA EPP			R\$ 0,00	C	R\$ 0,00	R\$ 5.724,00	R\$ 5.724,00	C	R\$ 5.724,00	C
2.1.03.001.5003778	M2K COM.DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORA LTDA			R\$ 2.175,00	C	R\$ 3.262,50	R\$ 3.915,00	R\$ 652,50	C	R\$ 2.827,50	C
2.1.03.001.5003848	DRC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI ME			R\$ 9.556,36	C	R\$ 5.423,49	R\$ 0,00	R\$ 5.423,49	D	R\$ 4.132,87	C
2.1.03.001.5003849	GREEN LASER BRASIL COM., IMP.E EXP.DE SUPR INF LTD			R\$ 6.647,32	C	R\$ 4.341,93	R\$ 0,00	R\$ 4.341,93	D	R\$ 2.305,39	C
2.1.03.001.5003851	KATUN BRASIL COM.DE SUP.P.E EQUIP.LTDA			R\$ 3.781,24	C	R\$ 3.266,68	R\$ 0,00	R\$ 3.266,68	D	R\$ 514,56	C
2.1.03.001.5003853	LIDERPECAS LTDA			R\$ 494,58	C	R\$ 494,58	R\$ 290,70	R\$ 203,88	D	R\$ 290,70	C
2.1.03.001.5003854	6L Distribuidora Ltda			R\$ 3.315,96	C	R\$ 3.315,96	R\$ 0,00	R\$ 3.315,96	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5003855	GV PNEUS E SERVICOS S/A			R\$ 1.146,00	C	R\$ 382,00	R\$ 0,00	R\$ 382,00	D	R\$ 764,00	C
2.1.03.001.5003858	OKI DATA DO BRASIL INF LTDA			R\$ 47.646,54	C	R\$ 32.916,37	R\$ 10.287,98	R\$ 22.628,39	D	R\$ 25.018,15	C
2.1.03.001.5003859	BENFICA CARTUCHOS LTDA			R\$ 3.491,24	C	R\$ 1.163,74	R\$ 6.652,37	R\$ 5.488,63	C	R\$ 8.979,87	C
2.1.03.001.5003860	Paulimac & Cet Brasil Comercio de Insumos Xerograf			R\$ 6.211,24	C	R\$ 4.316,62	R\$ 1.859,51	R\$ 2.457,11	D	R\$ 3.754,13	C
2.1.03.001.5003861	VSS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI			R\$ 929,42	C	R\$ 1.157,76	R\$ 630,65	R\$ 527,11	D	R\$ 402,31	C
2.1.03.001.5003863	BATERIAS SANTO ANTONIO LTDA ME			R\$ 210,00	C	R\$ 210,00	R\$ 0,00	R\$ 210,00	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5003864	LORENA RAMOS DE SOUZA CAMPOS			R\$ 5.767,74	C	R\$ 3.747,90	R\$ 3.740,40	R\$ 7,50	D	R\$ 5.760,24	C
2.1.03.001.5003865	PRINTERTEC			R\$ 60,00	C	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 60,00	C

BALANCETE MENSAL DE VERIFICAÇÃO

Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018 CNPJ: 86.524.352/0001-61
Data de Emissão: 31/07/2020 10:05:43 Competência: 12/2018

Código Conta	Conta	Cód. Centro Custo	Centro de Custo	Saldo Anterior	D/C	Débito	Crédito	Movimento do Período	D/C	Saldo Final	D/C
2.1.03.001.5003865	COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTD			R\$ 60,00	C	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 60,00	C
2.1.03.001.5003866	MINAS IMPORTS COMERCIO DE PE?AS LTDA - EPP			R\$ 67,41	C	R\$ 67,41	R\$ 0,00	R\$ 67,41	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5003867	[RJ] B2B COM. DE SUP. DE INF. LTDA			R\$ 506,83	C	R\$ 506,83	R\$ 0,00	R\$ 506,83	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5003868	LARBOS IND COM PROD USI MET LT			R\$ 337,00	C	R\$ 337,00	R\$ 0,00	R\$ 337,00	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5003870	REPCLYS SERVICOS GRAFICOS LTDA.			R\$ 310,00	C	R\$ 310,00	R\$ 60,00	R\$ 250,00	D	R\$ 60,00	C
2.1.03.001.5003871	MERIDIONAL CARGAS LTDA			R\$ 153,09	D	R\$ 150,27	R\$ 303,36	R\$ 153,09	C	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5004020	KR CENTRO AUTOMOTIVO LTDA			R\$ 136,60	C	R\$ 136,60	R\$ 0,00	R\$ 136,60	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5004021	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA			R\$ 1.847,79	C	R\$ 2.678,74	R\$ 830,95	R\$ 1.847,79	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5004022	HL PNEUS AUTO SERVIÇO LTDA			R\$ 1.900,00	C	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 1.900,00	C
2.1.03.001.5004024	AAS PRINT INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA			R\$ 0,00	C	R\$ 2.016,00	R\$ 2.016,00	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5004028	GENERAL PARTS INFORMATICA LTDA EPP			R\$ 0,00	C	R\$ 0,00	R\$ 2.923,61	R\$ 2.923,61	C	R\$ 2.923,61	C
2.1.03.001.5004039	INFORMWAVE INTERNET JF LTDA - EPP			R\$ 526,62	C	R\$ 558,39	R\$ 558,39	R\$ 0,00	D	R\$ 526,62	C
2.1.03.001.5004040	DEVA VEICULOS LTDA. (JF-TRANSF.)			R\$ 1.302,36	C	R\$ 0,00	R\$ 238,30	R\$ 238,30	C	R\$ 1.540,66	C
2.1.03.001.5004041	ALLCOPY LTDA			R\$ 720,00	C	R\$ 784,70	R\$ 612,63	R\$ 172,07	D	R\$ 547,93	C
2.1.03.001.5004042	FLB ALIMENTACAO EIRELI			R\$ 3.500,00	C	R\$ 3.500,00	R\$ 0,00	R\$ 3.500,00	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5004043	PRINTVIP COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 1.400,00	C	R\$ 6.650,00	R\$ 10.500,00	R\$ 3.850,00	C	R\$ 5.250,00	C
2.1.03.001.5004695	A.S.L SERVICOS DE INFORMATICA LTDA			R\$ 0,00	C	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5004696	MIVITEC LOCACAO E COMERCIO DE IMPRESSORAS LTDA			R\$ 240,00	C	R\$ 240,00	R\$ 1.228,75	R\$ 988,75	C	R\$ 1.228,75	C

BALANCETE MENSAL DE VERIFICAÇÃO

Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA											
Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018				CNPJ: 86.524.352/0001-61							
Data de Emissão: 31/07/2020 10:05:43				Competência: 12/2018							
Código Conta	Conta	Cód. Centro Custo	Centro de Custo	Saldo Anterior	D/C	Débito	Crédito	Movimento do Período	D/C	Saldo Final	D/C
2.1.03.001.5004699	REPROMAQ COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA			R\$ 150,00	C	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 150,00	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5004700	IBSOLUTION SOFTWARE E SERVICOS LTDA			R\$ 611,82	C	R\$ 305,91	R\$ 296,29	R\$ 9,62	D	R\$ 602,20	C
2.1.03.001.5004701	IBSOLUTION TECNOLOGIA E INFORMACAO LTDA			R\$ 3.796,73	C	R\$ 7.501,01	R\$ 12.166,28	R\$ 4.665,27	C	R\$ 8.462,00	C
2.1.03.001.5010026	LP ABREU SERVICOS EIRELI			R\$ 0,00	C	R\$ 0,00	R\$ 178,00	R\$ 178,00	C	R\$ 178,00	C
2.1.03.001.5010052	N5 SOFTWARE LTDA			R\$ 3.181,94	C	R\$ 3.181,94	R\$ 2.188,91	R\$ 993,03	D	R\$ 2.188,91	C
2.1.03.001.5010054	ECX CARD ADMINISTRADORA E PROCESSADORA DE CARTOES			R\$ 0,00	C	R\$ 489,13	R\$ 1.234,13	R\$ 745,00	C	R\$ 745,00	C
2.1.03.001.5010055	DATABIT TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA			R\$ 0,00	C	R\$ 1.802,09	R\$ 1.802,09	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5010056	MAKPRINTING MFS SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 0,00	C	R\$ 315,25	R\$ 315,25	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5010059	PORCINO & SOUZA LOCAAO E REPARACAO DE MAQUINAS E			R\$ 0,00	C	R\$ 0,00	R\$ 274,00	R\$ 274,00	C	R\$ 274,00	C
2.1.03.001.5010060	ANSELMO COMERCIAL, IMPORTACAO, EXPORTACAO E SERVIC			R\$ 429,20	C	R\$ 429,20	R\$ 0,00	R\$ 429,20	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5010229	LIVRE DESENVOLVIMENTO & INFORMATICA LTDA			R\$ 0,00	C	R\$ 690,00	R\$ 690,00	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5010230	MAIS COMUNICACAO & EVENTOS DE JUIZ DE FORA LTDA			R\$ 0,00	C	R\$ 6.060,00	R\$ 6.060,00	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5010990	REAL HOTEL LTDA			R\$ 0,00	C	R\$ 0,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	C	R\$ 300,00	C
2.1.03.001.5010991	PATRICIA SANTOS PASSOS REZENDE		R\$ 13.000,00	C	C	R\$ 1.300,00	R\$ 470,00	R\$ 830,00	D	R\$ 12.170,00	C
2.1.03.001.5010992	ECOPRINT SOLUCOES DIGITAIS LTDA-ME			R\$ 0,00	C	R\$ 96,00	R\$ 356,00	R\$ 260,00	C	R\$ 260,00	C
2.1.03.001.5010993	MR CENTRO			R\$ 0,00	C	R\$ 0,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	C	R\$ 700,00	C

BALANCETE MENSAL DE VERIFICAÇÃO

Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA											
Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018				CNPJ: 86.524.352/0001-61							
Data de Emissão: 31/07/2020 10:05:43				Competência: 12/2018							
Código Conta	Conta	Cód. Centro Custo	Centro de Custo	Saldo Anterior	D/C	Débito	Crédito	Movimento do Período	D/C	Saldo Final	D/C
2.1.03.001.5010993	REPARADOR AUTOMOTIVO LTDA			R\$ 0,00	C	R\$ 0,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	C	R\$ 700,00	C
2.1.03.001.5010994	APOIO DESENHOS LTDA			R\$ 0,00	C	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5010995	OLIVERGUED INFORMATICA LTDA			R\$ 0,00	C	R\$ 0,00	R\$ 316,00	R\$ 316,00	C	R\$ 316,00	C
2.1.03.001.5011175	PARMA SHOP LTDA SANTA CRUZ			R\$ 0,00	C	R\$ 0,00	R\$ 3.755,00	R\$ 3.755,00	C	R\$ 3.755,00	C
2.1.03.001.5011333	METALURGICA SPORT BRINDES LTDA - EPP			R\$ 2.000,00	D	R\$ 0,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	C	R\$ 0,00	C
2.1.03.001.5012336	WESTCON BRASIL LTDA			R\$ 0,00	C	R\$ 0,00	R\$ 93,82	R\$ 93,82	C	R\$ 93,82	C
2.1.03.001.5012337	MARCUS RENATO MATIAS MEDEIROS 83685600630			R\$ 0,00	C	R\$ 1.639,55	R\$ 1.639,55	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
2.1.04.001.1356	BANCO BRADESCO S/A			R\$ 0,00	C	R\$ 0,00	R\$ 199.303,57	R\$ 199.303,57	C	R\$ 199.303,57	C
2.1.04.001.25215	EMPRESTIMO SEDUC BH			R\$ 8.522,02	C	R\$ 8.522,02	R\$ 102.264,24	R\$ 93.742,22	C	R\$ 102.264,24	C
2.1.04.001.4940	BANCO DO BRASIL BB GIRO FLEX			R\$ 158.448,91	C	R\$ 69.518,12	R\$ 982,59	R\$ 68.535,53	D	R\$ 89.913,38	C
2.1.04.001.4944	BANCO BRASIL S/A - PROGER			R\$ 291.817,26	C	R\$ 39.978,09	R\$ 0,00	R\$ 39.978,09	D	R\$ 251.839,17	C
2.1.04.001.4951	BANCO BRADESCO - FINANCIAMENTO			R\$ 32.500,00	C	R\$ 3.313,81	R\$ 3.147,21	R\$ 166,60	D	R\$ 32.333,40	C
2.1.04.003.1401	BANCO SANTANDER S/A			R\$ 3.073,64	C	R\$ 1.049,25	R\$ 24,70	R\$ 1.024,55	D	R\$ 2.049,09	C
2.1.05.001.1541	ICMS A RECOLHER			R\$ 630,98	C	R\$ 680,49	R\$ 223,33	R\$ 457,16	D	R\$ 173,82	C
2.1.05.001.1542	ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA A RECOLHER			R\$ 3.629,96	C	R\$ 3.629,96	R\$ 5.119,47	R\$ 1.489,51	C	R\$ 5.119,47	C
2.1.05.001.1545	IRPJ A RECOLHER			R\$ 32.358,30	C	R\$ 37.930,82	R\$ 103.110,19	R\$ 65.179,37	C	R\$ 97.537,67	C
2.1.05.001.1547	ISS A RECOLHER			R\$ 4.257,32	C	R\$ 1.718,50	R\$ 1.711,74	R\$ 6,76	D	R\$ 4.250,56	C
2.1.05.001.1552	COFINS A RECOLHER			R\$ 13.063,69	C	R\$ 14.513,75	R\$ 14.474,80	R\$ 38,95	D	R\$ 13.024,74	C
2.1.05.001.1553	CSLL A RECOLHER			R\$ 13.085,29	C	R\$ 14.496,13	R\$ 39.560,94	R\$ 25.064,81	C	R\$ 38.150,10	C
2.1.05.001.1556	PIS A RECOLHER			R\$ 2.830,48	C	R\$ 3.144,64	R\$ 3.136,21	R\$ 8,43	D	R\$ 2.822,05	C
2.1.05.001.4959	ICMS DIFERENÇA DE ALIQUOTA A RECOLHER			R\$ 1.939,53	C	R\$ 1.939,53	R\$ 1.493,92	R\$ 445,61	D	R\$ 1.493,92	C

BALANCETE MENSAL DE VERIFICAÇÃO

Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA											
Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018				CNPJ: 86.524.352/0001-61							
Data de Emissão: 31/07/2020 10:05:43				Competência: 12/2018							
Código Conta	Conta	Cód. Centro Custo	Centro de Custo	Saldo Anterior	D/C	Débito	Crédito	Movimento do Período	D/C	Saldo Final	D/C
2.1.05.003.1544	IRRF SOBRE TRABALHO ASSALARIADO			R\$ 214,98	C	R\$ 214,98	R\$ 212,16	R\$ 2,82	D	R\$ 212,16	C
2.1.05.003.1546	IR RETIDO A RECOLHER			R\$ 151,01	C	R\$ 151,01	R\$ 123,38	R\$ 27,63	D	R\$ 123,38	C
2.1.05.003.1580	PIS / COFINS / CSLL RETIDOS A RECOLHER			R\$ 497,56	C	R\$ 483,05	R\$ 397,39	R\$ 85,66	D	R\$ 411,90	C
2.1.05.003.1581	INSS RETIDO A RECOLHER			R\$ 0,00	C	R\$ 0,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00	C	R\$ 22,00	C
2.1.05.003.1582	ISS RETIDO A RECOLHER			R\$ 0,00	C	R\$ 0,00	R\$ 9,62	R\$ 9,62	C	R\$ 9,62	C
2.1.07.001.1634	SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR			R\$ 7.372,89	C	R\$ 11.592,08	R\$ 11.585,59	R\$ 6,49	D	R\$ 7.366,40	C
2.1.07.001.1635	PRÓ LABORE A PAGAR			R\$ 3.305,15	C	R\$ 3.305,15	R\$ 3.305,15	R\$ 0,00	D	R\$ 3.305,15	C
2.1.07.003.1659	INSS A RECOLHER			R\$ 4.045,94	C	R\$ 7.869,76	R\$ 7.225,29	R\$ 644,47	D	R\$ 3.401,47	C
2.1.07.003.1660	FGTS A RECOLHER			R\$ 1.131,70	C	R\$ 1.067,66	R\$ 1.049,87	R\$ 17,79	D	R\$ 1.113,91	C
2.1.07.003.1662	CONTRIBUIÇÕES ASSISTENCIAL/CONFEDERATIVA RECOLHER			R\$ 197,12	C	R\$ 0,00	R\$ 21,76	R\$ 21,76	C	R\$ 218,88	C
2.1.09.003.4963	CHEQUES PRÉ-DATADOS A PAGAR			R\$ 62.304,03	C	R\$ 599.724,42	R\$ 537.632,54	R\$ 62.091,88	D	R\$ 212,15	C
2.1.09.003.5153	LUCROS DISTRIBUIDOS A PAGAR			R\$ 24.786,68	C	R\$ 24.786,68	R\$ 0,00	R\$ 24.786,68	D	R\$ 0,00	C
2.2.01.001.001.1926	BANCO BRADESCO S/A			R\$ 119.833,40	C	R\$ 2.333,40	R\$ 0,00	R\$ 2.333,40	D	R\$ 117.500,00	C
2.2.01.001.001.25216	EMPRESTIMO SEDUC BH			R\$ 119.308,28	C	R\$ 102.264,24	R\$ 0,00	R\$ 102.264,24	D	R\$ 17.044,04	C
2.4.01.001.2348	CAPITAL SOCIAL			R\$ 500.000,00	C	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 500.000,00	C
2.4.01.005.4983	ADIANTAMENTO P/FUTURO AUMENTO CAPITAL			R\$ 1.578.396,30	C	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 1.578.396,30	C
2.4.13.001.2515	LUCROS EXERCICIOS ANTERIORES			R\$ 3.256.359,24	C	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	D	R\$ 3.256.359,24	C
2.4.13.002.4997	LUCRO DO EXERCICIO			R\$ 596.917,61	D	R\$ 0,00	R\$ 740.101,19	R\$ 740.101,19	C	R\$ 143.183,58	C
3.1.01.1302	MERCADORIAS EM DEMONSTRAÇÃO			R\$ 4.098,19	C	R\$ 4.098,19	R\$ 0,00	R\$ 4.098,19	D	R\$ 0,00	D
3.1.01.1303	SIMPLES REMESSA			R\$ 621.626,31	C	R\$ 942.434,52	R\$ 320.808,21	R\$ 621.626,31	D	R\$ 0,00	D
3.1.01.1305	MERCADORIAS EM CONCERTO			R\$ 7.100,68	D	R\$ 5.800,00	R\$ 12.900,68	R\$ 7.100,68	C	R\$ 0,00	D

BALANCETE MENSAL DE VERIFICAÇÃO

Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA											
Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018				CNPJ: 86.524.352/0001-61							
Data de Emissão: 31/07/2020 10:05:43				Competência: 12/2018							
Código Conta	Conta	Cód. Centro Custo	Centro de Custo	Saldo Anterior	D/C	Débito	Crédito	Movimento do Período	D/C	Saldo Final	D/C
3.1.01.5004	MERCADORIAS EM COMODATO			R\$ 4.809,63	D	R\$ 9.409,63	R\$ 14.219,26	R\$ 4.809,63	C	R\$ 0,00	D
3.2.01.2562	MERCADORIAS EM DEMONSTRAÇÃO			R\$ 4.098,19	D	R\$ 0,00	R\$ 4.098,19	R\$ 4.098,19	C	R\$ 0,00	D
3.2.01.2563	SIMPLES REMESSA			R\$ 621.626,31	D	R\$ 320.808,21	R\$ 942.434,52	R\$ 621.626,31	C	R\$ 0,00	D
3.2.01.2566	MERCADORIAS EM CONCERTO			R\$ 7.100,68	C	R\$ 12.900,68	R\$ 5.800,00	R\$ 7.100,68	D	R\$ 0,00	D
3.2.01.5008	MERCADORIAS EM COMODATO			R\$ 4.809,63	C	R\$ 14.219,26	R\$ 9.409,63	R\$ 4.809,63	D	R\$ 0,00	D
4.1.01.003.001.2654	VENDAS DE MERCADORIAS			R\$ 53.974,24	C	R\$ 80.127,57	R\$ 26.153,33	R\$ 53.974,24	D	R\$ 0,00	C
4.1.01.005.001.2702	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS			R\$ 54.398,51	C	R\$ 88.633,17	R\$ 34.234,66	R\$ 54.398,51	D	R\$ 0,00	C
4.1.01.005.001.5140	RECEITA DE LOCAÇÃO			R\$ 833.225,28	C	R\$ 1.255.711,47	R\$ 422.486,19	R\$ 833.225,28	D	R\$ 0,00	C
4.1.03.001.2774	(-) DE VENDAS DE MERCADORIAS MERCADO INTERNO			R\$ 1.321,60	D	R\$ 0,00	R\$ 1.321,60	R\$ 1.321,60	C	R\$ 0,00	C
4.1.03.005.2827	(-) ICMS			R\$ 1.599,34	D	R\$ 223,33	R\$ 1.822,67	R\$ 1.599,34	C	R\$ 0,00	C
4.1.03.005.2828	(-) ISS			R\$ 2.719,93	D	R\$ 1.711,74	R\$ 4.431,67	R\$ 2.719,93	C	R\$ 0,00	C
4.1.03.005.2829	(-) PIS			R\$ 6.109,89	D	R\$ 3.136,21	R\$ 9.246,10	R\$ 6.109,89	C	R\$ 0,00	C
4.1.03.005.2830	(-) COFINS			R\$ 28.199,46	D	R\$ 14.474,80	R\$ 42.674,26	R\$ 28.199,46	C	R\$ 0,00	C
4.1.03.005.3060	(-) IRPJ SOBRE LUCRO PRESUMIDO			R\$ 0,00	C	R\$ 103.110,19	R\$ 103.110,19	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
4.1.03.005.3061	(-) CSLL SOBRE LUCRO PRESUMIDO			R\$ 0,00	C	R\$ 39.560,94	R\$ 39.560,94	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C
4.1.03.005.5145	(-) ICMS GNRE			R\$ 362,86	D	R\$ 380,77	R\$ 743,63	R\$ 362,86	C	R\$ 0,00	C
4.1.05.001.2858	DESCONTOS OBTIDOS			R\$ 404,45	C	R\$ 598,79	R\$ 194,34	R\$ 404,45	D	R\$ 0,00	C
4.1.05.001.5271	BONUS PARCELA BB GIRO			R\$ 1.702,08	C	R\$ 1.979,83	R\$ 277,75	R\$ 1.702,08	D	R\$ 0,00	C
4.1.05.003.5147	BONIFICAÇÕES DE MERCADORIAS			R\$ 5.921,37	C	R\$ 5.921,37	R\$ 0,00	R\$ 5.921,37	D	R\$ 0,00	C
4.1.05.003.5148	REVERSAO DE DEPRECIACAO			R\$ 48.753,58	C	R\$ 74.849,16	R\$ 26.095,58	R\$ 48.753,58	D	R\$ 0,00	C
5.1.03.001.3034	COMPRAS DE MERCADORIAS			R\$ 47.602,17	D	R\$ 3.294,62	R\$ 50.896,79	R\$ 47.602,17	C	R\$ 0,00	D
5.1.03.001.3037	FRETES SOBRE			R\$ 11.484,75	D	R\$ 3.034,63	R\$ 14.519,38	R\$ 11.484,75	C	R\$ 0,00	D

BALANCETE MENSAL DE VERIFICAÇÃO

Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA											
Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018				CNPJ: 86.524.352/0001-61							
Data de Emissão: 31/07/2020 10:05:43				Competência: 12/2018							
Código Conta	Conta	Cód. Centro Custo	Centro de Custo	Saldo Anterior	D/C	Débito	Crédito	Movimento do Período	D/C	Saldo Final	D/C
5.1.03.001.3037	COMPRAS DE MERCADORIAS			R\$ 11.484,75	D	R\$ 3.034,63	R\$ 14.519,38	R\$ 11.484,75	C	R\$ 0,00	D
5.1.03.001.5045	BONIFICAÇÕES			R\$ 5.921,37	D	R\$ 0,00	R\$ 5.921,37	R\$ 5.921,37	C	R\$ 0,00	D
5.1.03.001.5047	ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA			R\$ 11.253,99	D	R\$ 5.119,47	R\$ 16.373,46	R\$ 11.253,99	C	R\$ 0,00	D
5.1.03.002.3042	(-) ESTOQUE FINAL			R\$ 0,00	D	R\$ 696.686,19	R\$ 696.686,19	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	D
5.5.01.001.4555	MATERIAL DE CONSUMO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO			R\$ 409.740,50	D	R\$ 78.957,25	R\$ 488.697,75	R\$ 409.740,50	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.001.3775	SALÁRIOS E ORDENADOS			R\$ 17.196,25	D	R\$ 9.112,11	R\$ 26.308,36	R\$ 17.196,25	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.001.3776	PRÓ LABORE			R\$ 7.800,00	D	R\$ 3.900,00	R\$ 11.700,00	R\$ 7.800,00	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.001.3779	13º SALÁRIO			R\$ 0,00	D	R\$ 7.852,69	R\$ 7.852,69	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	D
5.5.03.001.3780	FÉRIAS			R\$ 1.519,07	D	R\$ 0,00	R\$ 1.519,07	R\$ 1.519,07	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.001.3782	FGTS			R\$ 1.804,53	D	R\$ 1.049,87	R\$ 2.854,40	R\$ 1.804,53	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.001.3785	SEGUROS DE VIDA EM GRUPO			R\$ 933,64	D	R\$ 0,00	R\$ 933,64	R\$ 933,64	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.001.5056	PREVIDENCIA SOCIAL- ACIDENTE TRABALHO			R\$ 93,60	D	R\$ 169,62	R\$ 263,22	R\$ 93,60	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.001.5057	PREVIDENCIA SOCIAL - EMPRESA			R\$ 5.303,02	D	R\$ 4.172,94	R\$ 9.475,96	R\$ 5.303,02	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.001.5068	PREVIDENCIA SOCIAL - TERCEIROS			R\$ 1.085,46	D	R\$ 983,93	R\$ 2.069,39	R\$ 1.085,46	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.003.3825	MATERIAIS AUXILIARES E DE USO/CONSUMO			R\$ 49.842,54	D	R\$ 17.856,94	R\$ 67.699,48	R\$ 49.842,54	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.007.3874	ÁGUA E ESGOTO			R\$ 275,02	D	R\$ 143,04	R\$ 418,06	R\$ 275,02	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.007.3875	ENERGIA ELÉTRICA			R\$ 1.591,69	D	R\$ 0,00	R\$ 1.591,69	R\$ 1.591,69	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.007.3876	TELECOMUNICAÇÕES			R\$ 2.162,50	D	R\$ 558,39	R\$ 2.720,89	R\$ 2.162,50	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.007.3877	SERVIÇOS POSTAIS			R\$ 21.187,87	D	R\$ 8.850,26	R\$ 30.038,13	R\$ 21.187,87	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.007.3880	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS			R\$ 2.335,00	D	R\$ 700,00	R\$ 3.035,00	R\$ 2.335,00	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.007.5062	ASSISTÊNCIA TÉCNICA			R\$ 27.639,27	D	R\$ 4.360,23	R\$ 31.999,50	R\$ 27.639,27	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.007.5066	CUSTAS E			R\$ 0,00	D	R\$ 200,23	R\$ 200,23	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	D

BALANCETE MENSAL DE VERIFICAÇÃO											
Entidade:		REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA									
Período da Escrituração:		01/01/2018 a 31/12/2018		CNPJ: 86.524.352/0001-61							
Data de Emissão:		31/07/2020 10:05:43		Competência: 12/2018							
Código Conta	Conta	Cód. Centro Custo	Centro de Custo	Saldo Anterior	D/C	Débito	Crédito	Movimento do Período	D/C	Saldo Final	D/C
5.5.03.007.5066	EMOLUMENTOS			R\$ 0,00	D	R\$ 200,23	R\$ 200,23	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	D
5.5.03.007.5070	GASTOS C/ADMINISTRAÇÃO DE FUNDOS E CARTÕES			R\$ 944,23	D	R\$ 1.234,13	R\$ 2.178,36	R\$ 944,23	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.007.5073	GASTOS COM CONSULTORIA			R\$ 1.169,53	D	R\$ 157,90	R\$ 1.327,43	R\$ 1.169,53	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.007.5079	GASTOS COM SERVIÇOS GRÁFICOS			R\$ 250,00	D	R\$ 0,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.007.5080	GASTOS COM SOFTWARE			R\$ 5.611,41	D	R\$ 2.604,74	R\$ 8.216,15	R\$ 5.611,41	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.007.5083	GASTOS COM INFORMÁTICA			R\$ 25.249,64	D	R\$ 15.967,51	R\$ 41.217,15	R\$ 25.249,64	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.007.5085	HONORÁRIOS CONTÁBEIS			R\$ 7.900,00	D	R\$ 3.950,00	R\$ 11.850,00	R\$ 7.900,00	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.007.5159	GASTOS JURIDICOS LEGAIS			R\$ 2.010,57	D	R\$ 0,00	R\$ 2.010,57	R\$ 2.010,57	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.007.5187	GASTOS COM PUBLICIDADE			R\$ 12.120,00	D	R\$ 6.180,00	R\$ 18.300,00	R\$ 12.120,00	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.007.5188	GASTOS COM TRANSPORTES			R\$ 100,00	D	R\$ 0,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.007.5201	HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS			R\$ 11.448,00	D	R\$ 5.724,00	R\$ 17.172,00	R\$ 11.448,00	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.011.3930	DEPRECIAÇÕES			R\$ 182.221,92	D	R\$ 92.010,66	R\$ 274.232,58	R\$ 182.221,92	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.013.3965	SEGUROS DE BENS			R\$ 4.829,32	D	R\$ 2.473,58	R\$ 7.302,90	R\$ 4.829,32	C	R\$ 0,00	D
5.5.03.013.3967	VIAGENS E ESTADIAS			R\$ 0,00	D	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	D
5.7.09.001.4663	IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS			R\$ 54,77	D	R\$ 16,81	R\$ 71,58	R\$ 54,77	C	R\$ 0,00	D
5.7.09.001.4668	IPTU			R\$ 1.173,70	D	R\$ 586,85	R\$ 1.760,55	R\$ 1.173,70	C	R\$ 0,00	D
5.7.09.001.5130	JUROS S/IMPOSTOS			R\$ 455,12	D	R\$ 678,33	R\$ 1.133,45	R\$ 455,12	C	R\$ 0,00	D
5.7.09.001.5131	MULTAS S/IMPOSTOS			R\$ 3,62	D	R\$ 14,08	R\$ 17,70	R\$ 3,62	C	R\$ 0,00	D
5.7.09.001.5132	ICMS DIFERENÇA DE ALÍQUOTA			R\$ 3.370,45	D	R\$ 1.493,92	R\$ 4.864,37	R\$ 3.370,45	C	R\$ 0,00	D
5.7.11.001.4698	DESPESAS BANCÁRIAS DIVERSAS			R\$ 1.198,63	D	R\$ 1.128,20	R\$ 2.326,83	R\$ 1.198,63	C	R\$ 0,00	D
5.7.11.001.5118	DESPESAS C/BOLETO BANCARIO			R\$ 7,90	D	R\$ 14,80	R\$ 22,70	R\$ 7,90	C	R\$ 0,00	D
5.7.11.001.5119	JUROS BANCARIOS			R\$ 5.995,17	D	R\$ 4.065,46	R\$ 10.060,63	R\$ 5.995,17	C	R\$ 0,00	D

BALANCETE MENSAL DE VERIFICAÇÃO

Entidade: REPROCOPIA COM REPREST E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018 CNPJ: 86.524.352/0001-61
Data de Emissão: 31/07/2020 10:05:43 Competência: 12/2018

Código Conta	Conta	Cód. Centro Custo	Centro de Custo	Saldo Anterior	D/C	Débito	Crédito	Movimento do Período	D/C	Saldo Final	D/C
5.7.11.001.5120	JUROS S/DUPLICATAS			R\$ 38,91	D	R\$ 175,26	R\$ 214,17	R\$ 38,91	C	R\$ 0,00	D
5.7.11.001.5121	JUROS S/EMPRESIMOS			R\$ 692,16	D	R\$ 979,25	R\$ 1.671,41	R\$ 692,16	C	R\$ 0,00	D
5.7.11.001.5122	DESP. C/ IOF			R\$ 1.723,67	D	R\$ 1.266,05	R\$ 2.989,72	R\$ 1.723,67	C	R\$ 0,00	D
5.7.11.001.5171	JUROS E MULTAS S/PARCELAMENTO			R\$ 24,70	D	R\$ 24,70	R\$ 49,40	R\$ 24,70	C	R\$ 0,00	D
5.7.11.001.5204	MULTAS S/DUPLICATAS			R\$ 0,00	D	R\$ 52,30	R\$ 52,30	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	D
5.9.01.003.5215	PERDAS DE ABATIMENTOS			R\$ 48.753,58	D	R\$ 26.095,58	R\$ 74.849,16	R\$ 48.753,58	C	R\$ 0,00	D
7.1.01.4855	ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO			R\$ 0,00	C	R\$ 3.038.813,22	R\$ 3.038.813,22	R\$ 0,00	D	R\$ 0,00	C

Presidente: Assinatura:

Tesoureiro: Assinatura:

Contador: Assinatura:

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade: REPROCÓPIA COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 86.524.352/0001-61
Número de Ordem do Livro: 30

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial	REPROCÓPIA COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
NIRE	31204414534
CNPJ	86.524.352/0001-61
Número de Ordem	30
Natureza do Livro	LIVRO DIARIO
Município	Juiz de Fora
Data do arquivamento dos atos constitutivos	14/07/1994
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	
Data de encerramento do exercício social	31/12/2019
Quantidade total de linhas do arquivo digital	61320

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial	REPROCÓPIA COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
Natureza do Livro	LIVRO DIARIO
Número de ordem	30
Quantidade total de linhas do arquivo digital	61320
Data de inicio	01/01/2019
Data de término	31/12/2019

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número A3.48.DD.D5.91.44.6C.D4.69.66.BA.B9.0B.D3.F8.C2.4B.A5.09.F0-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:

REPROCÓPIA COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Período da Escrituração:

01/01/2019 a 31/12/2019

CNPJ:

86.524.352/0001-61

Número de Ordem do Livro:

30

Período Selecionado:

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 7.094.474,45	R\$ 8.826.275,90
CIRCULANTE		R\$ 1.702.606,05	R\$ 3.563.744,43
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		R\$ 558.896,90	R\$ 2.252.787,89
BENS NUMERÁRIOS		R\$ 1.548,59	R\$ 1.706.133,78
BANCO CONTA MOVIMENTO		R\$ 19.196,30	R\$ 8.502,10
APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 538.152,01	R\$ 538.152,01
CLIENTES		R\$ 446.717,99	R\$ 153.114,56
DUPLICATAS A RECEBER		R\$ 446.717,99	R\$ 153.114,56
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 304,97	R\$ 212.985,19
DIVIDENDOS PROPOSTOS A RECEBER		R\$ 0,00	R\$ 211.641,75
ADIANTEMENTOS A FUNCIONARIOS		R\$ 0,00	R\$ 1.343,44
TRIBUTOS A RECUPERAR		R\$ 304,97	R\$ 0,00
ESTOQUES		R\$ 696.686,19	R\$ 944.856,79
ESTOQUES NACIONAIS		R\$ 696.686,19	R\$ 936.533,85
ESTOQUE DE TERCEIROS		R\$ 0,00	R\$ 8.322,94
NÃO CIRCULANTE		R\$ 5.391.868,40	R\$ 5.262.531,47
IMOBILIZADO		R\$ 5.391.868,40	R\$ 5.262.531,47
IMÓVEIS		R\$ 504.320,00	R\$ 504.320,00
BENS EM OPERAÇÃO		R\$ 10.891.020,44	R\$ 10.938.725,06
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 125.755,18	R\$ 135.500,50
(-) (-) DEPRECIACÃO/AMORTIZACÃO/EXAUSTÃO ACUMULADA		R\$ (6.129.227,22)	R\$ (6.316.014,09)
PASSIVO		R\$ 7.094.474,45	R\$ 8.826.275,90
CIRCULANTE		R\$ 1.481.991,29	R\$ 2.970.012,45
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 478.399,28	R\$ 521.988,63
FINANCIAMENTOS - SISTEMA FINANCEIRO NACIONAL		R\$ 478.399,28	R\$ 521.988,63
FORNECEDORES		R\$ 625.319,09	R\$ 339.293,84
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 625.319,09	R\$ 339.293,84
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 163.351,39	R\$ 142.356,66
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ 162.907,87	R\$ 141.910,21
TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER		R\$ 443,52	R\$ 446,45
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PRIVIDENCIÁRIAS		R\$ 15.405,81	R\$ 12.393,06
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL		R\$ 10.671,55	R\$ 7.403,29
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS		R\$ 4.734,26	R\$ 4.989,77
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 199.515,72	R\$ 1.953.980,26
ADIANTEMENTOS DE CLIENTES		R\$ 0,00	R\$ 299.215,36
CONTAS A PAGAR		R\$ 212,15	R\$ 1.473.422,94
CONTA GARANTIDA		R\$ 199.303,57	R\$ 181.341,96
NÃO CIRCULANTE		R\$ 1.712.940,34	R\$ 1.798.188,93
OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO		R\$ 1.712.940,34	R\$ 1.798.188,93
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 134.544,04	R\$ 219.792,63
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 134.544,04	R\$ 219.792,63
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 1.578.396,30	R\$ 1.578.396,30
CONTAS A PAGAR		R\$ 1.578.396,30	R\$ 1.578.396,30
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ 3.899.542,82	R\$ 4.058.074,52
CAPITAL SOCIAL		R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 0,00	R\$ 3.399.542,82
LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ 3.399.542,82	R\$ 158.531,70
LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ 3.256.359,24	R\$ 0,00
LUCROS E PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO		R\$ 143.183,58	R\$ 158.531,70

	Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
	ATIVO		R\$ 8.826.275,90	R\$ 10.449.707,78
	CIRCULANTE		R\$ 3.563.744,43	R\$ 5.272.842,15
	CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		R\$ 2.252.787,89	R\$ 3.270.926,78
	BENS NUMERÁRIOS		R\$ 1.706.133,78	R\$ 2.454.344,80
	BANCO CONTA MOVIMENTO		R\$ 8.502,10	R\$ (195.398,62)
	APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 538.152,01	R\$ 1.011.980,60
	CLIENTES		R\$ 153.114,56	R\$ 127.444,40
	DUPLICATAS A RECEBER		R\$ 153.114,56	R\$ 127.444,40
	OUTROS CRÉDITOS		R\$ 212.985,19	R\$ 363.461,80
	TÍTULOS A RECEBER		R\$ 0,00	R\$ 30.000,00
	DIVIDENDOS PROPOSTOS A RECEBER		R\$ 211.641,75	R\$ 332.998,90
	ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS		R\$ 1.343,44	R\$ 462,90
	ESTOQUES		R\$ 944.856,79	R\$ 1.511.009,17
	ESTOQUES NACIONAIS		R\$ 936.533,85	R\$ 1.511.009,17
	ESTOQUE DE TERCEIROS		R\$ 8.322,94	R\$ 0,00
	NÃO CIRCULANTE		R\$ 5.262.531,47	R\$ 5.176.865,63
	IMOBILIZADO		R\$ 5.262.531,47	R\$ 5.176.865,63
	IMÓVEIS		R\$ 504.320,00	R\$ 504.320,00
	BENS EM OPERAÇÃO		R\$ 10.938.725,06	R\$ 10.976.801,68
	IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 135.500,50	R\$ 145.606,72
	(-) (-) DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO/EXAUSTÃO ACUMULADA		R\$ (6.316.014,09)	R\$ (6.449.862,77)
	PASSIVO		R\$ 8.826.275,90	R\$ 10.449.707,78
	CIRCULANTE		R\$ 2.970.012,45	R\$ 3.846.642,95
	INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 521.988,63	R\$ 803.512,36
	FINANCIAMENTOS - SISTEMA FINANCEIRO NACIONAL		R\$ 521.988,63	R\$ 803.512,36
	FORNECEDORES		R\$ 339.293,84	R\$ 735.657,96
	FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 339.293,84	R\$ 735.657,96
	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 142.356,66	R\$ 316.403,73
	IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ 141.910,21	R\$ 315.938,38
	TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER		R\$ 446,45	R\$ 465,35
	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PRVIDENCIÁRIAS		R\$ 12.393,06	R\$ 10.274,89
	OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL		R\$ 7.403,29	R\$ 3.971,85
	OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS		R\$ 4.989,77	R\$ 6.303,04
	OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 1.953.980,26	R\$ 1.980.794,01
	ADIANTAMENTOS DE CLIENTES		R\$ 299.215,36	R\$ 299.215,36
	CONTAS A PAGAR		R\$ 1.473.422,94	R\$ 1.465.100,00
	CONTA GARANTIDA		R\$ 181.341,96	R\$ 216.478,65
	NÃO CIRCULANTE		R\$ 1.798.188,93	R\$ 2.376.313,56
	OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO		R\$ 1.798.188,93	R\$ 2.376.313,56
	INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 219.792,63	R\$ 797.917,26
	EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 219.792,63	R\$ 797.917,26
	OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 1.578.396,30	R\$ 1.578.396,30
	CONTAS A PAGAR		R\$ 1.578.396,30	R\$ 1.578.396,30
	PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ 4.058.074,52	R\$ 4.226.751,27
	CAPITAL SOCIAL		R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
	CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
	RESERVAS DE LUCROS		R\$ 3.399.542,82	R\$ 3.399.542,82
	LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ 158.531,70	R\$ 327.208,45
	LUCROS E PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO		R\$ 158.531,70	R\$ 327.208,45

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 10.449.707,78	R\$ 12.966.080,85
CIRCULANTE		R\$ 5.272.842,15	R\$ 5.637.531,13
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		R\$ 3.270.926,78	R\$ 2.024.022,95
BENS NUMERÁRIOS		R\$ 2.454.344,80	R\$ 1.010.901,65
(-) BANCO CONTA MOVIMENTO		R\$ (195.398,62)	R\$ 1.140,70
APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 1.011.980,60	R\$ 1.011.980,60
CLIENTES		R\$ 127.444,40	R\$ 604.996,54
DUPLICATAS A RECEBER		R\$ 127.444,40	R\$ 604.996,54
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 363.461,80	R\$ 1.176.366,11
TÍTULOS A RECEBER		R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
DIVIDENDOS PROPOSTOS A RECEBER		R\$ 332.998,90	R\$ 1.000.866,11
ADIANTAMENTOS A TERCEIROS		R\$ 0,00	R\$ 145.000,00
ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS		R\$ 462,90	R\$ 500,00
ESTOQUES		R\$ 1.511.009,17	R\$ 1.832.145,53
ESTOQUES NACIONAIS		R\$ 1.511.009,17	R\$ 1.832.145,53
NÃO CIRCULANTE		R\$ 5.176.865,63	R\$ 7.328.549,72
IMOBILIZADO		R\$ 5.176.865,63	R\$ 7.328.549,72
IMÓVEIS		R\$ 504.320,00	R\$ 504.320,00
BENS EM OPERAÇÃO		R\$ 10.976.801,68	R\$ 13.302.463,87
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 145.606,72	R\$ 179.336,42
(-) (-) DEPRECIACÃO/AMORTIZAÇÃO/EXAUSTÃO ACUMULADA		R\$ (6.449.862,77)	R\$ (6.657.570,57)
PASSIVO		R\$ 10.449.707,78	R\$ 12.966.080,85
CIRCULANTE		R\$ 3.846.642,95	R\$ 4.092.065,71
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 803.512,36	R\$ 2.146.463,05
FINANCIAMENTOS - SISTEMA FINANCEIRO NACIONAL		R\$ 803.512,36	R\$ 2.146.463,05
FORNECEDORES		R\$ 735.657,96	R\$ (446.024,65)
FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ 735.657,96	R\$ (446.024,65)
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 316.403,73	R\$ 380.152,06
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ 315.938,38	R\$ 314.362,86
TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER		R\$ 465,35	R\$ 451,61
PARCELAMENTOS		R\$ 0,00	R\$ 65.337,59
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PRIVIDENCIÁRIAS		R\$ 10.274,89	R\$ 31.993,46
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL		R\$ 3.971,85	R\$ 11.800,17
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS		R\$ 6.303,04	R\$ 20.193,29
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 1.980.794,01	R\$ 1.979.481,79
ADIANTAMENTOS DE CLIENTES		R\$ 299.215,36	R\$ 299.215,36
CONTAS A PAGAR		R\$ 1.465.100,00	R\$ 1.465.100,00
CONTA GARANTIDA		R\$ 216.478,65	R\$ 215.166,43
NÃO CIRCULANTE		R\$ 2.376.313,56	R\$ 4.323.822,29
OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO		R\$ 2.376.313,56	R\$ 4.323.822,29
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 797.917,26	R\$ 2.659.734,99
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 797.917,26	R\$ 2.659.734,99
IMPÓSTOS E CONTRIBUIÇÕES		R\$ 0,00	R\$ 85.691,00
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 1.578.396,30	R\$ 1.578.396,30
CONTAS A PAGAR		R\$ 1.578.396,30	R\$ 1.578.396,30
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ 4.226.751,27	R\$ 4.550.192,85
CAPITAL SOCIAL		R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 3.399.542,82	R\$ 3.399.542,82
LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ 327.208,45	R\$ 650.650,03
LUCROS E PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO		R\$ 327.208,45	R\$ 650.650,03

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade:

REPROCÓPIA COMERCIO, REPRESENTAÇÕES E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Período da Escrituração:

01/01/2019 a 31/12/2019

CNPJ:

86.524.352/0001-61

Número de Ordem do Livro:

30

Período Selecionado:

01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 12.966.080,85	R\$ 12.211.521,76
CIRCULANTE		R\$ 5.637.531,13	R\$ 5.444.597,80
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		R\$ 2.024.022,95	R\$ 1.467.255,83
BENS NUMERÁRIOS		R\$ 1.010.901,65	R\$ 225.902,88
BANCO CONTA MOVIMENTO		R\$ 1.140,70	R\$ 38.325,19
APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 1.011.980,60	R\$ 1.203.027,76
CLIENTES		R\$ 604.996,54	R\$ 865.237,17
DUPLICATAS A RECEBER		R\$ 604.996,54	R\$ 865.237,17
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 1.176.366,11	R\$ 606.823,19
TÍTULOS A RECEBER		R\$ 30.000,00	R\$ 105.000,00
DIVIDENDOS PROPOSTOS A RECEBER		R\$ 1.000.866,11	R\$ 0,00
ADIANAMENTOS A TERCEIROS		R\$ 145.000,00	R\$ 501.823,19
ADIANAMENTOS A FUNCIONARIOS		R\$ 500,00	R\$ 0,00
ESTOQUES		R\$ 1.832.145,53	R\$ 2.505.281,61
ESTOQUES NACIONAIS		R\$ 1.832.145,53	R\$ 2.505.281,61
NÃO CIRCULANTE		R\$ 7.328.549,72	R\$ 6.766.923,96
IMOBILIZADO		R\$ 7.328.549,72	R\$ 6.766.923,96
IMÓVEIS		R\$ 504.320,00	R\$ 504.320,00
BENS EM OPERAÇÃO		R\$ 13.302.463,87	R\$ 12.907.496,12
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO		R\$ 179.336,42	R\$ 218.370,54
(-) (-) DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO/EXAUSTÃO ACUMULADA		R\$ (6.657.570,57)	R\$ (6.863.262,70)
PASSIVO		R\$ 12.966.080,85	R\$ 12.211.521,76
CIRCULANTE		R\$ 4.092.065,71	R\$ 4.394.866,06
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 2.146.463,05	R\$ 3.017.150,28
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 0,00	R\$ 486.480,18
FINANCIAMENTOS - SISTEMA FINANCEIRO NACIONAL		R\$ 2.146.463,05	R\$ 2.530.670,10
(-) FORNECEDORES		R\$ (446.024,65)	R\$ 686.943,00
(-) FORNECEDORES NACIONAIS		R\$ (446.024,65)	R\$ 686.943,00
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 380.152,06	R\$ 445.135,63
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ 314.362,86	R\$ 367.743,99
TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER		R\$ 451,61	R\$ 280,27
PARCELAMENTOS		R\$ 65.337,59	R\$ 77.111,37
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PRIVIDENCIÁRIAS		R\$ 31.993,46	R\$ 33.084,38
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL		R\$ 11.800,17	R\$ 12.511,84
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS		R\$ 20.193,29	R\$ 20.572,54
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 1.979.481,79	R\$ 212.552,77
ADIANAMENTOS DE CLIENTES		R\$ 299.215,36	R\$ 0,00
CONTAS A PAGAR		R\$ 1.465.100,00	R\$ 0,00
CONTA GARANTIDA		R\$ 215.166,43	R\$ 212.552,77
NÃO CIRCULANTE		R\$ 4.323.822,29	R\$ 4.561.384,78
OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO		R\$ 4.323.822,29	R\$ 4.561.384,78
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 2.659.734,99	R\$ 2.783.183,94
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 2.659.734,99	R\$ 2.783.183,94
IMPÓSTOS E CONTRIBUIÇÕES		R\$ 85.691,00	R\$ 199.804,54
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 1.578.396,30	R\$ 1.578.396,30
CONTAS A PAGAR		R\$ 1.578.396,30	R\$ 1.578.396,30
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ 4.550.192,85	R\$ 3.255.270,92
CAPITAL SOCIAL		R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 3.399.542,82	R\$ 2.083.542,82
LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS		R\$ 650.650,03	R\$ 671.728,10
LUCROS E PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO		R\$ 650.650,03	R\$ 671.728,10